

УТВЕРЖДАЮ

Директор филиала ОАО «ИЭСК»
«Восточные электрические сети»А.И.Щёкин
"26 декабря" 2023 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 23-1

Единых расценок на выполнение работ по ремонту помещений в зданиях РЭС филиала ОАО «ИЭСК» «Восточные электрические сети»

Составлен ресурсным методом

Составлен(а) в текущем уровне цен

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.		
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел 1. Внутренние работы									
Потолки									
1	ГЭСНр54-3-2 применительно ИЭСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Разборка потолков типа Армстронг	100 м2			0,01			
		Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				0,1479			44,72
		1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	14,79		0,1479	302,39		44,72
		ЭМ							0,52
		3 ОТм(ЗТм)				0,0009			0,45
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,09		0,0009	564,57	1,0295	0,52
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,09		0,0009	501,66		0,45
		Итого прямые затраты							45,69
		ФОТ							45,17
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.86	НР Перекрытия (ремонтно-строительные)	%	92		92			41,56
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.86	СП Перекрытия (ремонтно-строительные)	%	59		59			26,65
		Всего по позиции							113,90
2	ГЭСНр63-10-2 ИЭСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Разборка облицовки из гипскартонных листов: потолков	100 м2			0,01			
		Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				0,0958			32,09
		1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	9,58		0,0958	335,00		32,09
		ЭМ							1,16
		3 ОТм(ЗТм)				0,002			1,00
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,2		0,002	564,57	1,0295	1,16
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,2		0,002	501,66		1,00
		Итого прямые затраты							34,25
		ФОТ							33,09
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.97	НР Стеклопленочные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			29,78
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.97	СП Стеклопленочные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			14,89
		Всего по позиции							78,92
3	ГЭСН15-01-047-16 Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2 ИЭСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Демонтаж потолков: реечных алюминиевых	100 м2			0,01			
		Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7							
		Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				0,75852			276,51
		1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	108,36	0,7	0,75852	364,54		276,51
		ЭМ							9,46
		3 ОТм(ЗТм)				0,00273			1,30
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,25	0,7	0,00175	2 052,77	1,0295	3,70
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,25	0,7	0,00175	501,66		0,88
	91.06.03-062	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.час	16,2	0,7	0,1134	39,90	1,0295	4,66
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,14	0,7	0,00098	1 092,93	1,0295	1,10
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,14	0,7	0,00098	429,20		0,42
		Итого прямые затраты							287,27
		ФОТ							277,81
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15,	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			250,03
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			115,71
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15,								
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16								
		Всего по позиции							653,01
4	ГЭСНр62-47-1 1 ОТ(ЗТ)	Расчистка поверхностей шпателем, щетками от старых покрасок	м2			1			
		1-1-6 Затраты труда рабочих (ср 1,6)	чел.-ч	0,58		0,58	292,91		169,89
		Итого прямые затраты							169,89
		ФОТ							169,89
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			152,90
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			78,15
		Всего по позиции							400,94
5	ГЭСН15-01-047-15 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	Устройство потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля типа Армстронг	100 м2			0,01			
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	ИЭСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					1,17829			429,53
	1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	102,46	1,15	1,17829		364,54		429,53
	ЭМ								69,94
	3 ОТм(ЗТм)					0,06675			29,34
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,76	1,25	0,0095		564,57	1,0295	5,52
	4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,76	1,25	0,0095		501,66		4,77
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	4,58	1,25	0,05725		1 092,93	1,0295	64,42
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	4,58	1,25	0,05725		429,20		24,57
	Итого прямые затраты								528,81
	ФОТ								458,87
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90				412,98
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65				191,12
	Всего по позиции								1 132,91
6	01.6.04.02-0011 4 кв.2022	Панели потолочные с комплектующими	м2			1	417,90	1,0295	430,23
	ИЭСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	Всего по позиции								430,23
7	ГЭСНр61-4-7	Ремонт штукатурки потолков по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2			0,01			
	ИЭСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					2,802			973,81
	1-3-4 Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.-ч	280,2		2,802		347,54		973,81
	ЭМ								18
	3 ОТм(ЗТм)					0,0072			,81
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,72		0,0072		564,57	1,0295	4,18
	4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,72		0,0072		501,66		3,61
	4 М								153,16
	04.3.01.12-0111 Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	2,31		0,0231		6 440,40	1,0295	153,16
	Итого прямые затраты								1 134,76
	ФОТ								977,42
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.95	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89	89				869,90
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.95	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44	44				430,06
	Всего по позиции								2 434,72
8	ГЭСНр69-65-2	Ремонт швов между железобетонными плитами потолка с прорезкой руста	100 м			0,01			
	ИЭСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					0,3234			116,54
	1-3-7 Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.-ч	32,34		0,3234		360,36		116,54
	ЭМ								0,81
	3 ОТм(ЗТм)					0,0014			0,70
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,14		0,0014		564,57	1,0295	0,81
	4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,14		0,0014		501,66		0,70
	4 М								43,77
	01.7.20.08-0071 Канат пеньковый пропитанный	т	0,01		0,0001		329 319,12	1,0295	33,90
	03.1.01.01-0002 Гипс строительный Г-3	т	0,01		0,0001		4 230,96	1,0295	0,44
	04.3.01.09-0014 Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,14		0,0014		6 542,07	1,0295	13
	Итого прямые затраты								,82
8.1	14.4.01.02-0012 Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	3		0,03		77,59	1,0295	2,40
	ФОТ								117,24
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.103	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92	92				107,86
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.103	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44	44				51,59
	Всего по позиции								323,67
9	ГЭСН15-04-007-02	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2			0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	ИЭСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					0,7245			245,74
	1-3-2 Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	63	1,15	0,7245		339,18		245,74
	ЭМ								2,36
	3 ОТм(ЗТм)					0,00225			0,94
	91.06.06-046 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.час	0,02	1,25	0,00025		408,20	1,0295	0,11
	4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,02	1,25	0,00025		331,65		0,08
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,16	1,25	0,002		1 092,93	1,0295	2,25
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,16	1,25	0,002		429,20		0,86
	4 М								57,35
	01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84		0,0084		880,41	1,0295	7,61
	01.7.20.08-0051 Ветошь	кг	0,31		0,0031		115,23	1,0295	0,37
	14.5.11.02-0101 Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0,055		0,00055		87 190,28	1,0295	49,37
	Итого прямые затраты								306,39
9.1	14.3.02.03-0001 Краска водно-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17 белая	т	0,033		0,00033		67 395,02	1,0295	22,90
9.2	14.3.01.03-0001 Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	22		0,22		87,84	1,0295	19,89
	ФОТ								246,68

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			222,01
			%	49	0,85	41,65			102,74
		Всего по позиции							673,93
10	ГЭСН15-04-005-02 применительно Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Окраска поливинилацетатными водоземлемыми составами простая по штукатурке и сборным конструкциям: потолков, подготовленным под окраску При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%	100 м2			0,01			
	1 ОТ(ЗТ)					0,1771			61,55
	1-3-4 Затраты труда рабочих (ср 3,4)		чел.-ч	15,4	1,15	0,1771	347,54		61,55
	ЭМ								1,34
	3 ОТм(ЗТм)					0,00125			0,54
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,000125		564,57	1,0295	0,07
	4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,01	1,25	0,000125		501,66		0,06
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,09	1,25	0,001125		1 092,93	1,0295	1,27
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,09	1,25	0,001125		429,20		0,48
	4 М								4,70
	01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,33		0,0033		880,41	1,0295	2,99
	01.7.20.08-0051 Ветошь	кг	0,11		0,0011		115,23	1,0295	0,13
	14.5.11.01-0001 Шпатлевка клеевая	т	0,0055		0,000055		27 925,21	1,0295	1,58
	Итого прямые затраты								68,13
10.1	14.3.02.01-0218 Краска водоземлемая белая	т	0,052		0,00052		238 986,92	1,0295	127,94
	ФОТ								62,09
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			55,88
			%	49	0,85	41,65			25,86
		Всего по позиции							277,81
11	ГЭСН15-04-025-09 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке: потолков	100 м2			0,01			
	1 ОТ(ЗТ)					0,6555			230,74
	1-3-5 Затраты труда рабочих (ср 3,5)		чел.-ч	57	1,15	0,6555	352,00		230,74
	ЭМ								1,70
	3 ОТм(ЗТм)					0,001625			0,72
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,02	1,25	0,00025		564,57	1,0295	0,15
	4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,02	1,25	0,00025		501,66		0,13
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,11	1,25	0,001375		1 092,93	1,0295	1,55
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,11	1,25	0,001375		429,20		0,59
	4 М								65,57
	01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84		0,0084		880,41	1,0295	7,61
	01.7.20.08-0051 Ветошь	кг	0,31		0,0031		115,23	1,0295	0,37
	02.4.03.02-0001 Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0024		0,000024		696,69	1,0295	0,02
	14.4.01.04-0003 Грунтовка масляная готовая к применению	т	0,0089		0,000089		292 584,87	1,0295	26,81
	14.5.05.01-0002 Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	т	0,013		0,00013		111 121,29	1,0295	14,87
	14.5.11.01-0003 Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,055		0,00055		28 058,01	1,0295	15,89
	Итого прямые затраты								298,73
11.1	14.4.02.04-0111 Краска для внутренних работ МА-025, выбор цвета	т	0,021		0,00021		110 797,80	1,0295	23,95
	ФОТ								231,46
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			208,31
			%	49	0,85	41,65			96,40
		Всего по позиции							627,39
12	ГЭСН15-04-006-01 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз потолков	100 м2			0,01			
	1 ОТ(ЗТ)					0,06532			24,39
	1-4-0 Затраты труда рабочих (ср 4)		чел.-ч	5,68	1,15	0,06532	373,46		24,39
	ЭМ								0,21
	3 ОТм(ЗТм)					0,00025			0,11
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,000125		564,57	1,0295	0,07
	4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,01	1,25	0,000125		501,66		0,06
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,000125		1 092,93	1,0295	0,14
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,000125		429,20		0,05
	4 М								0,12
	01.7.20.08-0051 Ветошь	кг	0,1		0,001		115,23	1,0295	0,12
	Итого прямые затраты								24,83
12.1	14.4.01.02-0012 Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	10,3		0,103		77,59	1,0295	8,23
	ФОТ								24,50
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			22,05

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			10,20
		Всего по позиции							65,31
13	ГЭСН15-04-027-02 применительно Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 ИЭСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Подготовка поверхности под окраску: потолков При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИЭСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%	100 м2			0,01			
		1 ОТ(ЗТ)				0,1725			63,65
		1-3-9 Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.-ч	15	1,15	0,1725	369,00		63,65
		ЭМ							0,35
		3 ОТм(ЗТм)				0,000375			0,17
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,000125	564,57	1,0295	0,07
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,01	1,25	0,000125	501,66		0,06
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,00025	1 092,93	1,0295	0,28
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,00025	429,20		0,11
		4 М							81,56
		01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	3		0,03	880,41	1,0295	27,19
		01.7.20.08-0051 Ветошь	кг	0,1		0,001	115,23	1,0295	0,12
		14.5.11.10-0206 Шпатлевка универсальная Remmers Multispachel, строительная для внутренних и наружных работ	кг	18		0,18	292,74	1,0295	54,25
		Итого прямые затраты							145,73
		ФОТ							63,82
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			57,44
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			26,58
		Всего по позиции							75
14	ГЭСНр62-17-1 ИЭСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Окрашивание водоземлюсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: известковой или клеевой краской, с расчисткой старой краски до 10% Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%	100 м2			0,01			
		1 ОТ(ЗТ)				0,205			68,68
		1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	20,5		0,205	335,00		68,68
		ЭМ							1,26
		3 ОТм(ЗТм)				0,0016			0,76
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,1		0,001	564,57	1,0295	0,58
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,1		0,001	501,66		0,50
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06		0,0006	1 092,93	1,0295	0,68
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06		0,0006	429,20		0,26
		4 М							18,50
		01.7.07.08-0003 Мыло хозяйственное твердое 72%	шт	2,4		0,024	24,09	1,0295	0,60
		01.7.08.04-0003 Мел природный молотый	т	0,0041		0,000041	16 729,47	1,0295	0,71
		01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,6		0,016	880,41	1,0295	14,50
		14.1.03.02-0201 Клей малярный жидкий	кг	1,43		0,0143	75,39	1,0295	1,11
		14.5.11.01-0001 Шпатлевка клеевая	т	0,0055		0,000055	27 925,21	1,0295	1,58
		Итого прямые затраты							89,20
14.1		14.3.02.01-0218 Краска водоземлюсионная белая	т	0,063		0,00063	238 986,92	1,0295	155,00
		ФОТ							69,44
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			62,50
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			31,94
		Всего по позиции							64
15	ГЭСНр62-17-2 ИЭСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Окрашивание водоземлюсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: известковой или клеевой краской, с расчисткой старой краски свыше 10 до 35% Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%	100 м2			0,01			
		1 ОТ(ЗТ)				0,301			100,84
		1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	30,1		0,301	335,00		100,84
		ЭМ							1,26
		3 ОТм(ЗТм)				0,0016			0,76
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,1		0,001	564,57	1,0295	0,58
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,1		0,001	501,66		0,50
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06		0,0006	1 092,93	1,0295	0,68
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06		0,0006	429,20		0,26
		4 М							21,20
		01.7.07.08-0003 Мыло хозяйственное твердое 72%	шт	3,2		0,032	24,09	1,0295	0,79
		01.7.08.04-0003 Мел природный молотый	т	0,012		0,00012	16 729,47	1,0295	2,07
		01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,6		0,016	880,41	1,0295	14,50
		14.1.03.02-0201 Клей малярный жидкий	кг	2,43		0,0243	75,39	1,0295	1,89
		14.5.11.01-0001 Шпатлевка клеевая	т	0,0068		0,000068	27 925,21	1,0295	1,95
		Итого прямые затраты							124,06
15.1		14.3.02.01-0218 Краска водоземлюсионная белая	т	0,067		0,00067	238 986,92	1,0295	164,84
		ФОТ							101,60
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			91,44
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			46,74
		Всего по позиции							427,08
16	ГЭСНр62-17-3 ИЭСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Окрашивание водоземлюсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: известковой или клеевой краской, с расчисткой старой краски более 35% Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%	100 м2			0,01			
		1 ОТ(ЗТ)				0,32			107,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1)		чел.-ч	32		0,32	335,00		107,20
	ЭМ								1,26
	3 ОТм(ЗТм)					0,0016			0,76
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,1			0,001	564,57	1,0295	0,58
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,1			0,001	501,66		0,50
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06			0,0006	1 092,93	1,0295	0,68
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06			0,0006	429,20		0,26
	4 М								25,45
	01.7.07.08-0003 Мыло хозяйственное твердое 72%	шт	5,1			0,051	24,09	1,0295	1,26
	01.7.08.04-0003 Мел природный молотый	т	0,0255			0,000255	16 729,47	1,0295	4,39
	01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,6			0,016	880,41	1,0295	14,50
	14.1.03.02-0201 Клей малярный жидкий	кг	4,02			0,0402	75,39	1,0295	3,12
	14.5.11.01-0001 Шпатлевка клеевая	т	0,0076			0,000076	27 925,21	1,0295	2,18
	Итого прямые затраты								134,67
16.1	14.3.02.01-0218 Краска водоземлюсионная белая	т	0,071			0,00071	238 986,92	1,0295	174,69
	ФОТ								107,96
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90			90			97,16
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46			46			49,66
	Всего по позиции								456,18
17	ГЭСНр62-17-4 применительно	Окрашивание водоземлюсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: ВД краской, с расчисткой старой краски до 10%	100 м2			0,01			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					0,245			82,08
	1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	24,5			0,245	335,00		82,08
	ЭМ								1,26
	3 ОТм(ЗТм)					0,0016			0,76
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,1			0,001	564,57	1,0295	0,58
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,1			0,001	501,66		0,50
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06			0,0006	1 092,93	1,0295	0,68
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06			0,0006	429,20		0,26
	4 М								18,53
	01.7.07.08-0003 Мыло хозяйственное твердое 72%	шт	2,4			0,024	24,09	1,0295	0,60
	01.7.08.04-0003 Мел природный молотый	т	0,0041			0,000041	16 729,47	1,0295	0,71
	01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,6			0,016	880,41	1,0295	14,50
	02.4.03.02-0001 Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0044			0,000044	696,69	1,0295	0,03
	14.1.03.02-0201 Клей малярный жидкий	кг	1,43			0,0143	75,39	1,0295	1,11
	14.5.11.01-0001 Шпатлевка клеевая	т	0,0055			0,000055	27 925,21	1,0295	1,58
	Итого прямые затраты								102,63
17.1	14.3.02.01-0218 Краска водоземлюсионная белая	т	0,063			0,00063	238 986,92	1,0295	155,00
	ФОТ								82,84
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90			90			74,56
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46			46			38,11
	Всего по позиции								370,30
18	ГЭСНр62-17-5	Окрашивание водоземлюсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: водоземлюсионной краской, с расчисткой старой краски свыше 10 до 35%	100 м2			0,01			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					0,341			114,24
	1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	34,1			0,341	335,00		114,24
	ЭМ								1,26
	3 ОТм(ЗТм)					0,0016			0,76
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,1			0,001	564,57	1,0295	0,58
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,1			0,001	501,66		0,50
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06			0,0006	1 092,93	1,0295	0,68
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06			0,0006	429,20		0,26
	4 М								21,23
	01.7.07.08-0003 Мыло хозяйственное твердое 72%	шт	3,2			0,032	24,09	1,0295	0,79
	01.7.08.04-0003 Мел природный молотый	т	0,012			0,00012	16 729,47	1,0295	2,07
	01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,6			0,016	880,41	1,0295	14,50
	02.4.03.02-0001 Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0044			0,000044	696,69	1,0295	0,03
	14.1.03.02-0201 Клей малярный жидкий	кг	2,43			0,0243	75,39	1,0295	1,89
	14.5.11.01-0001 Шпатлевка клеевая	т	0,0068			0,000068	27 925,21	1,0295	1,95
	Итого прямые затраты								137,49
18.1	14.3.02.01-0218 Краска водоземлюсионная белая	т	0,067			0,00067	238 986,92	1,0295	164,84
	ФОТ								115,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90			90			103,50
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46			46			52,90
	Всего по позиции								458,73
19	ГЭСНр62-17-6	Окрашивание водоземлюсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: водоземлюсионной краской, с расчисткой старой краски более 35%	100 м2			0,01			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					0,3378			113,16
	1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	33,78			0,3378	335,00		113,16
	ЭМ								1,26
	3 ОТм(ЗТм)					0,0016			0,76
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,1			0,001	564,57	1,0295	0,58
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,1			0,001	501,66		0,50
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06			0,0006	1 092,93	1,0295	0,68
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06			0,0006	429,20		0,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		4 М							25,48
	01.7.07.08-0003	Мыло хозяйственное твердое 72%	шт	5,1		0,051	24,09	1,0295	1,26
	01.7.08.04-0003	Мел природный молотый	т	0,0255		0,000255	16 729,47	1,0295	4,39
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,6		0,016	880,41	1,0295	14,50
	02.4.03.02-0001	Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0044		0,000044	696,69	1,0295	0,03
	14.1.03.02-0201	Клей малярный жидкий	кг	4,02		0,0402	75,39	1,0295	3,12
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,0076		0,000076	27 925,21	1,0295	2,18
		Итого прямые затраты							140,66
19.1	14.3.02.01-0218	Краска водоземulsionная белая	т	0,071		0,00071	238 986,92	1,0295	174,69
		ФОТ							113,92
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			102,53
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			52,40
		Всего по позиции							470,28
20	ГЭСНр62-17-7	Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: масляной краской, с расчисткой старой краски до 10%	100 м2			0,01			
	ИЭСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					0,269			90,12
	1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1)		чел.-ч	26,9		0,269	335,00		90,12
	ЭМ								1,26
	3 ОТм(ЗТм)					0,0016			0,76
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,1		0,001	564,57	1,0295	0,58
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,1		0,001	501,66		0,50
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06		0,0006	1 092,93	1,0295	0,68
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06		0,0006	429,20		0,26
		4 М							18,50
	01.7.07.08-0003	Мыло хозяйственное твердое 72%	шт	2,4		0,024	24,09	1,0295	0,60
	01.7.08.04-0003	Мел природный молотый	т	0,0041		0,000041	16 729,47	1,0295	7,1
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,6		0,016	880,41	1,0295	30
	14.1.03.02-0201	Клей малярный жидкий	кг	1,43		0,0143	75,39	1,0295	1,11
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,0055		0,000055	27 925,21	1,0295	1,58
		Итого прямые затраты							110,64
20.1	14.3.02.01-0218	Краска водоземulsionная белая	т	0,063		0,00063	238 986,92	1,0295	155,00
		ФОТ							90,88
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			81,79
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			41,80
		Всего по позиции							389,23
21	ГЭСНр62-17-8	Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: масляной краской, с расчисткой старой краски свыше 10 до 35%	100 м2			0,01			
	ИЭСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					0,365			122,28
	1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1)		чел.-ч	36,5		0,365	335,00		122,28
	ЭМ								1,26
	3 ОТм(ЗТм)					0,0016			0,76
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,1		0,001	564,57	1,0295	0,58
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,1		0,001	501,66		0,50
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06		0,0006	1 092,93	1,0295	0,68
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06		0,0006	429,20		0,26
		4 М							21,20
	01.7.07.08-0003	Мыло хозяйственное твердое 72%	шт	3,2		0,032	24,09	1,0295	0,79
	01.7.08.04-0003	Мел природный молотый	т	0,012		0,00012	16 729,47	1,0295	0,7
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,6		0,016	880,41	1,0295	30
	14.1.03.02-0201	Клей малярный жидкий	кг	2,43		0,0243	75,39	1,0295	1,89
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,0068		0,000068	27 925,21	1,0295	1,95
		Итого прямые затраты							145,50
21.1	14.3.02.01-0218	Краска водоземulsionная белая	т	0,067		0,00067	238 986,92	1,0295	164,84
		ФОТ							123,04
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			110,74
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			56,60
		Всего по позиции							477,68
22	ГЭСНр62-17-9	Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: масляной краской, с расчисткой старой краски более 35%	100 м2			0,01			
	ИЭСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					0,384			128,64
	1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1)		чел.-ч	38,4		0,384	335,00		128,64
	ЭМ								1,26
	3 ОТм(ЗТм)					0,0016			0,76
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,1		0,001	564,57	1,0295	0,58
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,1		0,001	501,66		0,50
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06		0,0006	1 092,93	1,0295	0,68
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06		0,0006	429,20		0,26
		4 М							25,48
	01.7.07.08-0003	Мыло хозяйственное твердое 72%	шт	5,1		0,051	24,09	1,0295	1,26
	01.7.08.04-0003	Мел природный молотый	т	0,0255		0,000255	16 729,47	1,0295	4,39
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,6		0,016	880,41	1,0295	14,50
	02.4.03.02-0001	Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0044		0,000044	696,69	1,0295	0,03
	14.1.03.02-0201	Клей малярный жидкий	кг	4,02		0,0402	75,39	1,0295	3,12
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,0076		0,000076	27 925,21	1,0295	2,18
		Итого прямые затраты							156,14
22.1	14.3.02.01-0218	Краска водоземulsionная белая	т	0,071		0,00071	238 986,92	1,0295	174,69

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		ФОТ							129,40
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			116,46
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			59,52
		Всего по позиции							506,81
23	ГЭСН15-01-047-16	Устройство потолков: реечных алюминиевых	100 м2			0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					1,24614			454,27
	1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)		чел.-ч	108,36	1,15	1,24614	364,54		454,27
	ЭМ								16,89
	3 ОТм(ЗТм)					0,004875			2,32
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.час	0,25	1,25	0,003125	2 052,77	1,0295	6,60
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,25	1,25	0,003125	501,66		1,57
	91.06.03-062 Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)		маш.час	16,2	1,25	0,2025	39,90	1,0295	8,32
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,14	1,25	0,00175	1 092,93	1,0295	1,97
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,14	1,25	0,00175	429,20		0,75
	Итого прямые затраты								473,48
	ФОТ								456,59
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15,	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			410,93
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6							
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15,	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			190,17
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16								
		Всего по позиции							1 074,58
24	09.2.01.05-0001 4 кв.2022	Гребенка несущая	м			1	63,57	1,0295	65,45
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		Всего по позиции							65,45
25	09.2.01.05-0051 4 кв.2022	Подвес в комплекте	100 шт			0,01	991,12	1,0295	10,20
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		Всего по позиции							10,20
26	09.2.01.05-0091 4 кв.2022	Уголок декоративный (пристенный)	м			1	26,31	1,0295	29,15
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		Всего по позиции							29,15
27	09.2.02.02-0011 4 кв.2022	Рейка алюминиевая потолочная, ширина 100 мм	м			1	111,40	1,0295	114,69
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		Всего по позиции							114,69
Стены									
28	ГЭСН46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен	м3			1			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					7,1			2 437,86
	1-3-3 Затраты труда рабочих (ср 3,3)		чел.-ч	7,1		7,1	343,36		2 437,86
	ЭМ								300,98
	91.18.01-508 Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин		маш.час	1,15		1,15	222,30	1,0295	263,19
	91.21.10-003 Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические		маш.час	2,3		2,3	15,96	1,0295	37,79
	Итого прямые затраты								2 738,84
	ФОТ								2 437,86
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			2 218,45
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			1 267,69
		Всего по позиции							6 224,98
29	ГЭСНр63-10-1 применительно	Разборка облицовки из вагонки	100 м2			0,01			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					0,0731			24,49
	1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1)		чел.-ч	7,31		0,0731	335,00		24,49
	ЭМ								1,16
	3 ОТм(ЗТм)					0,002			1,00
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,2		0,002	564,57	1,0295	1,16
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,2		0,002	501,66		1,00
	Итого прямые затраты								26,65
	ФОТ								25,49
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.97	НР Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			22,94
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.97	СП Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			11,47
		Всего по позиции							61,06
30	ГЭСНр63-5-1	Снятие обоев: простых и улучшенных	100 м2			0,01			
	1 ОТ(ЗТ)					0,104			31,45
	1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)		чел.-ч	10,4		0,104	302,39		31,45
	Итого прямые затраты								31,45
	ФОТ								31,45
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.97	НР Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			28,31
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.97	СП Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			14,15
		Всего по позиции							73,91
31	ГЭСН15-01-050-01 применительно	Демонтаж облицовки стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов: по деревянной обрешетке	100 м2			0,01			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Приказ от 04.09.2019 № 507/пр табл.2 п.2 ИЭСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					0,398			141,76
	1-3-6 Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.-ч	49,75	0,8	0,398		356,18		141,76
	ЭМ								0,92
	3 ОТм(ЗТм)					0,001296			0,61
	91.06.05-013 Погрузчики на автомобильном ходу, грузоподъемность до 2 т	маш.час	0,022	0,8	0,000176		795,82	1,0295	0,14
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,022	0,8	0,000176		373,46		0,07
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,11	0,8	0,00088		564,57	1,0295	0,51
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,11	0,8	0,00088		501,66		0,44
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	0,8	0,00024		1 092,93	1,0295	0,27
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	0,8	0,00024		429,20		0,10
	Итого прямые затраты								143,29
	ФОТ								142,37
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			128,13
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			59,30
	Всего по позиции								330,72
32	ГЭСНр63-10-1	Разборка облицовки из гипсокартонных листов: стен и перегородок	100 м2			0,01			
	ИЭСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					0,0731			24,49
	1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	7,31		0,0731		335,00		24,49
	ЭМ								1,16
	3 ОТм(ЗТм)					0,002			0,20
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,2		0,002		564,57	1,0295	0,16
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,2		0,002		501,66		1,00
	Итого прямые затраты								26,65
	ФОТ								25,49
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.97	НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			22,94
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.97	СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			11,47
	Всего по позиции								61,06
33	ГЭСН10-05-009-02	Демонтаж облицовки стен по одинарному металлическому каркасу из направляющих и стоечных профилей гипсокартонными листами в один слой: с дверным проемом	100 м2			0,01			
	Приказ от 04.09.2019 № 507/пр табл.2 п.2	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8							
	ИЭСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					0,536			188,67
	1-3-5 Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	67	0,8	0,536		352,00		188,67
	ЭМ								5,33
	3 ОТм(ЗТм)					0,0032			1,49
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,2	0,8	0,0016		2 052,77	1,0295	3,38
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,2	0,8	0,0016		501,66		0,80
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,2	0,8	0,0016		1 092,93	1,0295	1,80
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,2	0,8	0,0016		429,20		0,69
	91.21.12-004 Ножницы электрические	маш.час	0,14	0,8	0,00112		126,12	1,0295	0,15
	Итого прямые затраты								195,49
	ФОТ								190,16
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			34
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			88,90
	Всего по позиции								469,23
34	ГЭСН10-05-009-01	Демонтаж облицовки стен по одинарному металлическому каркасу из направляющих и стоечных профилей гипсокартонными листами в один слой: с оконным проемом	100 м2			0,01			
	Приказ от 04.09.2019 № 507/пр табл.2 п.2	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8							
	ИЭСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					0,568			199,94
	1-3-5 Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	71	0,8	0,568		352,00		199,94
	ЭМ								5,33
	3 ОТм(ЗТм)					0,0032			1,49
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,2	0,8	0,0016		2 052,77	1,0295	3,38
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,2	0,8	0,0016		501,66		0,80
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,2	0,8	0,0016		1 092,93	1,0295	1,80
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,2	0,8	0,0016		429,20		0,69
	91.21.12-004 Ножницы электрические	маш.час	0,14	0,8	0,00112		126,12	1,0295	0,15
	Итого прямые затраты								206,76
	ФОТ								201,43
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			195,79
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			94,17
	Всего по позиции								496,72
35	ГЭСН46-04-006-01	Разборка деревянных перегородок: оштукатуренных щитовых и дощатых однослойных	100 м2			0,01			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					0,4286			125,54
	1-1-6 Затраты труда рабочих (ср 1,6)		чел.-ч	42,86		0,4286	292,91		125,54
	ЭМ								43,07
	3 ОТм(ЗТм)					0,0741			37,17
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	7,41			0,0741	564,57	1,0295	43,07
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	7,41			0,0741	501,66		37,17
	Итого прямые затраты								205,78
	ФОТ								162,71
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91			91			148,07
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52			52			84,61
	Всего по позиции								438,46
36	ГЭСН46-04-006-03	Разборка деревянных перегородок: чистых щитовых дощатых	100 м2			0,01			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					0,293			85,82
	1-1-6 Затраты труда рабочих (ср 1,6)		чел.-ч	29,3		0,293	292,91		85,82
	ЭМ								39,76
	3 ОТм(ЗТм)					0,0684			34,31
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	6,84			0,0684	564,57	1,0295	39,76
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	6,84			0,0684	501,66		34,31
	Итого прямые затраты								159,89
	ФОТ								120,13
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91			91			109,32
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52			52			62,47
	Всего по позиции								331,68
37	ГЭСНр63-7-5	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток	100 м2			0,01			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					0,743			226,75
	1-2-1 Затраты труда рабочих (ср 2,1)		чел.-ч	74,3		0,743	305,18		226,75
	ЭМ								6,32
	3 ОТм(ЗТм)					0,0035			1,76
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,35			0,0035	564,57	1,0295	2,03
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,35			0,0035	501,66		1,76
	91.18.01-508 Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.час	1,64			0,0164	222,30	1,0295	3,75
	91.21.10-003 Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	3,28			0,0328	15,96	1,0295	0,54
	Итого прямые затраты								234,83
	ФОТ								228,51
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.97 НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90			90			205,66
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.97 СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45			45			102,83
	Всего по позиции								543,32
38	ГЭСН46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2			0,01			
	1 ОТ(ЗТ)					0,2282			69,01
	1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)		чел.-ч	22,82		0,2282	302,39		69,01
	Итого прямые затраты								69,01
	ФОТ								69,01
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91			91			62,80
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52			52			35,89
	Всего по позиции								167,70
39	ГЭСН46-03-007-03	Пробивка проемов в конструкциях: из кирпича	м3			1			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					12,3			4 274,74
	1-3-4 Затраты труда рабочих (ср 3,4)		чел.-ч	12,3		12,3	347,54		4 274,74
	ЭМ								664,77
	91.18.01-508 Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.час	2,54			2,54	222,30	1,0295	581,30
	91.21.10-003 Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	5,08			5,08	15,96	1,0295	83,47
	Итого прямые затраты								4 939,51
	ФОТ								4 274,74
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103			103			4 402,98
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59			59			2 522,10
	Всего по позиции								11 864,59
40	ГЭСНр56-23-1	Обрамление проемов угловой сталью	т			1			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					44			15 291,76
	1-3-4 Затраты труда рабочих (ср 3,4)		чел.-ч	44		44	347,54		15 291,76
	ЭМ								351,27
	3 ОТм(ЗТм)					0,48			233,55
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,38			0,38	564,57	1,0295	220,87
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,38			0,38	501,66		190,63

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1		0,1	1 092,93	1,0295	112,52
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,1		0,1	429,20		42,92
	91.17.04-233	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,43		0,43	40,40	1,0295	17,88
	4 М								75 810,62
	01.7.11.07-0054	Электроды сварочные Э42, диаметр 6 мм	т	0,0051		0,0051	155 608,88	1,0295	817,02
	06.3.07.01-0057	Сталь полосовая: 80х5 мм, марка СтЗсп	т	0,05		0,05	86 452,67	1,0295	4 450,15
	08.3.08.02-0073	Сталь угловая равнополочная, марка стали: СтЗсп, шириной полок 100-100 мм	т	0,98		0,98	69 920,46	1,0295	70 543,45
		Итого прямые затраты							91 687,20
		ФОТ							15 525,31
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			13 972,78
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			7 296,90
		Всего по позиции							112 956,88
41	ГЭСНр62-48-1	Антигрибковая защита поверхностей каменных конструкций	100 м2			0,01			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					0,1427			47,33
	1-3-0	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	14,27		0,1427	331,65		47,33
		ЭМ							0,34
	3 ОТм(ЗТм)					0,0003			0,13
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03		0,0003	1 092,93	1,0295	0,34
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03		0,0003	429,20		0,13
		Итого прямые затраты							47,80
41.1	14.2.06.01-0103	Антисептик «НОРТЕКС-ДЕЗИНФЕКТОР» для бетона	кг	30,9		0,309	201,92	1,0295	64,23
		ФОТ							47,46
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			42,71
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			21,83
		Всего по позиции							115,57
42	ГЭСНр61-1-9	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен	100 м2			0,01			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					0,3583			117,43
	1-2-9	Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.-ч	35,83		0,3583	327,75		117,43
		ЭМ							4,14
	3 ОТм(ЗТм)					0,0094			3,47
	91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,02		0,0002	1 427,42	1,0295	0,29
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,0002	373,46		0,07
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,21		0,0021	564,57	1,0295	1,22
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,21		0,0021	501,66		1,05
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час	0,71		0,0071	359,91	1,0295	2,63
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,71		0,0071	331,65		2,35
		Итого прямые затраты							125,04
42.1	04.3.02.05-0004	Смеси штукатурные на основе гипса, быстротвердеющие, для ручного нанесения, М50	т	0,855		0,00855	13 160,25	1,0295	115,84
42.2	14.3.01.03-0001	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	10,3		0,103	87,84	1,0295	9,31
		ФОТ							120,90
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			107,60
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			53,20
		Всего по позиции							410,99
43	ГЭСН15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2			0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					0,053475			19,97
	1-4-0	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	4,65	1,15	0,053475	373,46		19,97
		ЭМ							0,21
	3 ОТм(ЗТм)					0,00025			0,11
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,000125	564,57	1,0295	0,07
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,01	1,25	0,000125	501,66		0,06
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,000125	1 092,93	1,0295	0,14
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,000125	429,20		0,05
	4 М								0,12
	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,1		0,001	115,23	1,0295	0,12
		Итого прямые затраты							20,41
43.1	14.3.01.03-0001	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	10,3		0,103	87,84	1,0295	9,31
		ФОТ							20,08
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15,	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			18,07
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25								
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15,	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			8,36
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16								
		Всего по позиции							56,15
44	ГЭСН15-04-027-01 применительно	Третья шпателька при высококачественной окраске по дереву: стен	100 м2			0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					0,12535			46,25
	1-3-9	Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.-ч	10,9	1,15	0,12535	369,00		46,25
		ЭМ							0,35
	3 ОТм(ЗТм)					0,000375			0,17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,000125	564,57	1,0295	0,07
	4-100-060	ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,01	1,25	0,000125	501,66		0,06
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,00025	1 092,93	1,0295	0,28
	4-100-040	ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,00025	429,20		0,11
		4 М							31,93
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	3		0,03	880,41	1,0295	27,19
	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,1		0,001	115,23	1,0295	0,12
	14.5.11.01-0003	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,016		0,00016	28 058,01	1,0295	4,62
		Итого прямые затраты							78,70
		ФОТ							46,42
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			41,78
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			19,33
		Всего по позиции							139,81
45	ГЭСН15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2			0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%								
	12.01.2022	1 ОТ(3Т)				1,32549			472,11
	1-3-6	Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.-ч	115,26	1,15	1,32549	356,18		472,11
		ЭМ							9,45
		3 ОТм(3Тм)				0,020625			7,45
	91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,08	1,25	0,001	1 427,42	1,0295	1,47
	4-100-040	ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,08	1,25	0,001	373,46		0,37
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,27	1,25	0,003375	564,57	1,0295	1,96
	4-100-060	ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,27	1,25	0,003375	501,66		1,69
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час	1,3	1,25	0,01625	359,91	1,0295	6,02
	4-100-030	ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,3	1,25	0,01625	331,65		5,39
		4 М							0,59
	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,5		0,005	115,23	1,0295	0,59
		Итого прямые затраты							489,60
45.1	04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,05		0,0005	77 447,51	1,0295	39,87
45.2	06.2.05.04-0011	Плитки карнизные, глазурованные, гладкие	м2	100		1	941,83	1,0295	969,61
45.3	14.1.06.02-0004	Клей для плитки Ветонит "KL FIX" (сухая смесь)	т	0,375		0,00375	18 370,17	1,0295	70,92
		ФОТ							479,56
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			431,60
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			199,74
		Всего по позиции							2 201,34
46	ГЭСН10-05-001-01	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон: глухих	100 м2			0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%								
	12.01.2022	1 ОТ(3Т)				1,127			396,70
	1-3-5	Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	98	1,15	1,127	352,00		396,70
		ЭМ							17,60
		3 ОТм(3Тм)				0,009125			4,39
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,52	1,25	0,0065	2 052,77	1,0295	13,74
	4-100-060	ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,52	1,25	0,0065	501,66		3,26
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,21	1,25	0,002625	1 092,93	1,0295	2,95
	4-100-040	ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,21	1,25	0,002625	429,20		1,13
	91.21.12-004	Ножницы электрические	маш.час	0,56	1,25	0,007	126,12	1,0295	0,91
		4 М							508,90
	01.7.06.01-0042	Лента эластичная самоклеящаяся для профилей направляющих 50/30000 мм	м	126		1,26	9,82	1,0295	12,74
	01.7.06.04-0002	Лента бумажная для повышения трещиностойкости стыков ГКЛ и ГВЛ	м	152		1,52	2,70	1,0295	4,23
	01.7.06.04-0007	Лента разделительная для сопряжения потолка из ЛГК со стеной	100 м	1,77		0,0177	2 452,63	1,0295	44,69
	01.7.15.07-0152	Дюбели с шурупом, размер 6х35 мм	100 шт	1,69		0,0169	113,29	1,0295	1,97
	01.7.15.14-0044	Шурупы самонарезающие прокатывающий, для крепления гипсокартонных листов (ГКЛ, ГКЛВ, ГКЛВО) к каркасу из металлических профилей 3,5/25 мм	100 шт	35,33		0,3533	67,81	1,0295	24,66
	07.2.06.03-0112	Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 50х40х0,6 мм	м	151		1,51	92,03	1,0295	143,06
	07.2.06.03-0195	Профиль стоечный, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок, длина 3 м, сечение 50х50х0,6 мм	м	204		2,04	111,60	1,0295	234,38
	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	20		0,2	77,59	1,0295	15,98
	14.5.11.03-0001	Смесь сухая шпатлевочная на основе высокопрочного гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,15 мм, прочность на изгиб 2,7 МПа	кг	10		0,1	89,96	1,0295	9,26
	14.5.11.03-0004	Смесь сухая шпатлевочная на основе гипса, универсальная с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа	кг	77		0,77	22,62	1,0295	17,93
		Итого прямые затраты							927,59
46.1	01.6.01.02-0006	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 12,5 мм	м2	210		2,1	127,15	1,0295	274,89
46.2	12.2.05.10-1006	Плиты минераловатные, толщина 50 мм	м2	103		1,03	237,90	1,0295	252,27
		ФОТ							401,09

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			389,86
		СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			187,51
		Всего по позиции							2 032,12
47	ГЭСН10-05-002-02	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с одинарным металлическим каркасом и двухслойной обшивкой с обеих сторон: с одним дверным проемом	100 м2			0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					1,564			550,53
	1-3-5 Затраты труда рабочих (ср 3,5)		чел.-ч	136	1,15	1,564	352,00		550,53
	ЭМ								29,25
	3 ОТм(ЗТм)					0,015875			7,63
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.час	0,9	1,25	0,01125	2 052,77	1,0295	23,77
	4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,9	1,25	0,01125	501,66		5,64
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,37	1,25	0,004625	1 092,93	1,0295	5,20
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,37	1,25	0,004625	429,20		1,99
	91.21.12-004 Ножницы электрические		маш.час	0,17	1,25	0,002125	126,12	1,0295	0,28
	4 М								597,26
	01.7.06.01-0042 Лента эластичная самоклеящаяся для профилей направляющих 50/30000 мм		м	117		1,17	9,82	1,0295	11,83
	01.7.06.04-0002 Лента бумажная для повышения трещиностойкости стыков ГКЛ и ГВЛ		м	177		1,77	2,70	1,0295	4,92
	01.7.06.04-0007 Лента разделительная для сопряжения потолка из ЛГК со стеной		100 м	1,62		0,0162	2 452,63	1,0295	40,90
	01.7.15.07-0082 Дюбель-гвозди, размер 6х39 мм		100 шт	0,7		0,007	112,82	1,0295	0,81
	01.7.15.07-0152 Дюбели с шурупом, размер 6х35 мм		100 шт	1,63		0,0163	113,29	1,0295	1,90
	01.7.15.14-0044 Шурупы самонарезающий прокалывающий, для крепления гипсокартонных листов (ГКЛ, ГКЛВ, ГКЛВО) к каркасу из металлических профилей 3,5/25 мм		100 шт	14,19		0,1419	67,81	1,0295	9,91
	01.7.15.14-0045 Шурупы самонарезающий прокалывающий, для крепления гипсокартонных листов (ГКЛ, ГКЛВ, ГКЛВО) к каркасу из металлических профилей 3,5/35 мм		100 шт	37,88		0,3788	90,17	1,0295	35,16
	07.2.06.03-0112 Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 50х40х0,6 мм		м	86		0,86	92,03	1,0295	81,48
	07.2.06.03-0195 Профиль стоечный, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок, длина 3 м, сечение 50х50х0,6 мм		м	254		2,54	111,60	1,0295	291,83
	07.2.06.04-0011 Верхний уголок для крепления несущих элементов двери 100х123 мм		100 шт	0,14		0,0014	5 994,17	1,0295	8,64
	07.2.06.04-0061 Нижний уголок для крепления несущих элементов двери 100х123 мм		100 шт	0,14		0,0014	5 994,17	1,0295	8,64
	11.1.03.01-0001 Бруски деревянные, размер 50х50 мм		м3	0,0975		0,000975	31 687,87	1,0295	31,81
	14.4.01.02-0012 Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая		кг	20		0,2	77,59	1,0295	15,98
	14.5.11.03-0001 Смесь сухая шпательная на основе высокопрочного гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,15 мм, прочность на изгиб 2,7 МПа		кг	20		0,2	89,96	1,0295	18,52
	14.5.11.03-0004 Смесь сухая шпательная на основе гипса, универсальная с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа		кг	150		1,5	22,62	1,0295	34,93
	Итого прямые затраты								1 184,67
47.1	01.6.01.02-0006 Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 12,5 мм		м2	449		4,49	127,15	1,0295	587,75
47.2	12.2.05.10-1006 Плиты минераловатные, толщина 50 мм		м2	103		1,03	237,90	1,0295	252,27
	ФОТ								558,16
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			542,53
		СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			260,94
		Всего по позиции							16
48	ГЭСН10-05-002-01	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с одинарным металлическим каркасом и двухслойной обшивкой с обеих сторон: глухих	100 м2			0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					1,518			534,34
	1-3-5 Затраты труда рабочих (ср 3,5)		чел.-ч	132	1,15	1,518	352,00		534,34
	ЭМ								19,87
	3 ОТм(ЗТм)					0,011375			5,39
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.час	0,56	1,25	0,007	2 052,77	1,0295	14,79
	4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,56	1,25	0,007	501,66		3,51
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,35	1,25	0,004375	1 092,93	1,0295	4,92
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,35	1,25	0,004375	429,20		1,88
	91.21.12-004 Ножницы электрические		маш.час	0,1	1,25	0,00125	126,12	1,0295	0,16
	4 М								482,40
	01.7.06.01-0042 Лента эластичная самоклеящаяся для профилей направляющих 50/30000 мм		м	126		1,26	9,82	1,0295	12,74
	01.7.06.04-0002 Лента бумажная для повышения трещиностойкости стыков ГКЛ и ГВЛ		м	152		1,52	2,70	1,0295	4,23
	01.7.06.04-0007 Лента разделительная для сопряжения потолка из ЛГК со стеной		100 м	1,77		0,0177	2 452,63	1,0295	44,69
	01.7.15.07-0152 Дюбели с шурупом, размер 6х35 мм		100 шт	1,69		0,0169	113,29	1,0295	1,97
	01.7.15.14-0044 Шурупы самонарезающий прокалывающий, для крепления гипсокартонных листов (ГКЛ, ГКЛВ, ГКЛВО) к каркасу из металлических профилей 3,5/25 мм		100 шт	13,53		0,1353	67,81	1,0295	9,45
	01.7.15.14-0045 Шурупы самонарезающий прокалывающий, для крепления гипсокартонных листов (ГКЛ, ГКЛВ, ГКЛВО) к каркасу из металлических профилей 3,5/35 мм		100 шт	35,33		0,3533	90,17	1,0295	32,80
	07.2.06.03-0112 Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 50х40х0,6 мм		м	76		0,76	92,03	1,0295	72,01
	07.2.06.03-0195 Профиль стоечный, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок, длина 3 м, сечение 50х50х0,6 мм		м	204		2,04	111,60	1,0295	234,38
	14.4.01.02-0012 Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая		кг	20		0,2	77,59	1,0295	15,98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	14.5.11.03-0001	Смесь сухая шпательная на основе высокопрочного гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,15 мм, прочность на изгиб 2,7 МПа	кг	21		0,21	89,96	1,0295	19,45
	14.5.11.03-0004	Смесь сухая шпательная на основе гипса, универсальная с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа	кг	149		1,49	22,62	1,0295	34,70
		Итого прямые затраты							1 042,00
48.1	01.6.01.02-0006	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 12,5 мм	м2	421		4,21	127,15	1,0295	551,09
48.2	12.2.05.10-1006	Плиты минераловатные, толщина 50 мм	м2	103		1,03	237,90	1,0295	252,27
		ФОТ							539,73
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10.	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			524,62
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10.	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			252,32
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16								
		Всего по позиции							2 622,30
49	ГЭСН10-05-001-02	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон: с одним дверным проемом	100 м2			0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				1,1845			416,94
		1-3-5 Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	103	1,15	1,1845	352,00		416,94
		ЭМ							14,44
		3 ОТм(ЗТм)				0,0075			3,56
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,38	1,25	0,00475	2 052,77	1,0295	10,04
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,38	1,25	0,00475	501,66		2,38
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,22	1,25	0,00275	1 092,93	1,0295	3,09
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,22	1,25	0,00275	429,20		1,18
	91.21.12-004	Ножницы электрические	маш.час	0,81	1,25	0,010125	126,12	1,0295	1,31
		4 М							620,59
	01.7.06.01-0042	Лента эластичная самоклеящаяся для профилей направляющих 50/30000 мм	м	117		1,17	9,82	1,0295	11,83
	01.7.06.04-0002	Лента бумажная для повышения трещиностойкости стыков ГКЛ и ГВЛ	м	177		1,77	2,70	1,0295	4,92
	01.7.06.04-0007	Лента разделительная для сопряжения потолка из ЛГК со стеной	100 м	1,62		0,0162	2 452,63	1,0295	40,90
	01.7.15.07-0082	Дюбель-гвозди, размер 6х39 мм	100 шт	0,7		0,007	112,82	1,0295	0,81
	01.7.15.07-0152	Дюбели с шурупом, размер 6х35 мм	100 шт	1,63		0,0163	113,29	1,0295	1,90
	01.7.15.14-0044	Шурупы самонарезающие прокалывающий, для крепления гипсокартонных листов (ГКЛ, ГКЛБ, ГКЛВО) к каркасу из металлических профилей 3,5/25 мм	100 шт	37,88		0,3788	67,81	1,0295	26,44
	07.2.06.03-0112	Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 50х40х0,6 мм	м	158		1,58	92,03	1,0295	149,70
	07.2.06.03-0195	Профиль стоечный, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок, длина 3 м, сечение 50х50х0,6 мм	м	254		2,54	111,60	1,0295	291,83
	07.2.06.04-0011	Верхний уголок для крепления несущих элементов двери 100х123 мм	100 шт	0,14		0,0014	5 994,17	1,0295	8,64
	07.2.06.04-0061	Нижний уголок для крепления несущих элементов двери 100х123 мм	100 шт	0,14		0,0014	5 994,17	1,0295	8,64
	11.1.03.01-0001	Бруски деревянные, размер 50х50 мм	м3	0,0975		0,000975	31 687,87	1,0295	31,81
	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, лапропроницаемая	кг	20		0,2	77,59	1,0295	15,98
	14.5.11.03-0001	Смесь сухая шпательная на основе высокопрочного гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,15 мм, прочность на изгиб 2,7 МПа	кг	10		0,1	89,96	1,0295	9,26
	14.5.11.03-0004	Смесь сухая шпательная на основе гипса, универсальная с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа	кг	77		0,77	22,62	1,0295	17,93
		Итого прямые затраты							1 055,53
49.1	01.6.01.02-0006	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 12,5 мм	м2	226		2,26	127,15	1,0295	295,84
49.2	12.2.05.10-1006	Плиты минераловатные, толщина 50 мм	м2	103		1,03	237,90	1,0295	252,27
		ФОТ							420,50
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10.	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			408,73
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10.	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			196,58
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16								
		Всего по позиции							2 208,95
50	ГЭСН15-02-024-05	Облицовка стен листами сухой штукатурки при отделке под окраску и оклейку обоями с креплением на пристенный металлический каркас	100 м2			0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				1,01545			361,68
		1-3-6 Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.-ч	88,3	1,15	1,01545	356,18		361,68
		ЭМ							12,12
		3 ОТм(ЗТм)				0,02075			7,63
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,21	1,25	0,002625	564,57	1,0295	1,53
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,21	1,25	0,002625	501,66		1,32
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час	1,04	1,25	0,013	359,91	1,0295	4,82
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,04	1,25	0,013	331,65		4,31
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,41	1,25	0,005125	1 092,93	1,0295	5,77
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,41	1,25	0,005125	429,20		2,20
		4 М							29,69
	01.7.06.14-0041	Лента тканевая с липким слоем	10 м	21		0,21	62,84	1,0295	13,59
	01.7.15.04-0058	Винты самонарезающие СМ1-35	т	0,007		0,00007	223 397,49	1,0295	16,10
		Итого прямые затраты							411,32
50.1	01.6.01.02-0006	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 12,5 мм	м2	105		1,05	127,15	1,0295	137,45
50.2	04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,0276		0,000276	77 447,51	1,0295	22,01
		ФОТ							369,51

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			332,56
		СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			153,90
		Всего по позиции							1 057,24
51	ГЭСН10-05-009-02	Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из направляющих и стоечных профилей гипсокартонными листами в один слой: с дверным проемом Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%	100 м2			0,01			
	1 ОТ(ЗТ)					0,7705			271,22
	1-3-5 Затраты труда рабочих (ср 3,5)		чел.-ч	67	1,15	0,7705	352,00		271,22
	ЭМ								8,32
	3 ОТм(ЗТм)					0,005			2,32
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.час	0,2	1,25	0,0025	2 052,77	1,0295	5,28
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,2	1,25	0,0025	501,66		1,25
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,2	1,25	0,0025	1 092,93	1,0295	2,81
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,2	1,25	0,0025	429,20		1,07
	91.21.12-004 Ножницы электрические		маш.час	0,14	1,25	0,00175	126,12	1,0295	0,23
	4 М								613,31
	01.7.06.01-0043 Лента эластичная самоклеящаяся для профилей направляющих 70/30000 мм		м	116		1,16	13,77	1,0295	16,44
	01.7.06.04-0002 Лента бумажная для повышения трещиностойкости стыков ГКЛ и ГВЛ		м	118		1,18	2,70	1,0295	3,28
	01.7.06.04-0007 Лента разделительная для сопряжения потолка из ЛГК со стеной		100 м	0,8		0,008	2 452,63	1,0295	20,20
	01.7.15.07-0152 Дюбели с шурупом, размер 6х35 мм		100 шт	1,49		0,0149	113,29	1,0295	1,74
	01.7.15.14-0044 Шурупы самонарезающий прокаливающий, для крепления гипсокартонных листов (ГКЛ, ГКЛВ, ГКЛВО) к каркасу из металлических профилей 3,5/25 мм		100 шт	19,43		0,1943	67,81	1,0295	13,56
	07.2.06.03-0116 Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 75х40х0,6 мм		м	122		1,22	112,27	1,0295	11
	07.2.06.03-0199 Профиль стоечный, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок, длина 3 м, сечение 75х50х0,6 мм		м	234		2,34	137,64	1,0295	331,58
	11.1.03.01-0003 Бруски деревянные, размер 75х50 мм		м	37		0,37	140,83	1,0295	53,64
	14.1.06.01-0001 Смесь сухая для наружных работ мелкозернистая, гипсовая, клеевая, для приклеивания ГКЛ и минераловатных плит, ручного нанесения, прочность на сжатие 2,0 МПа, прочность сцепления с основанием 0,3 МПа, прочность на изгиб 1,0 МПа		кг	76		0,76	14,47	1,0295	11,32
	14.4.01.02-0012 Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая		кг	10		0,1	77,59	1,0295	7,99
	14.5.11.03-0001 Смесь сухая шпатлевочная на основе высокопрочного гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,15 мм, прочность на изгиб 2,7 МПа		кг	5		0,05	89,96	1,0295	4,63
	14.5.11.03-0004 Смесь сухая шпатлевочная на основе гипса, универсальная с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа		кг	34		0,34	22,62	1,0295	7,92
	Итого прямые затраты								895,17
51.1	01.6.01.02-0006 Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 12,5 мм		м2	112		1,12	127,15	1,0295	146,61
	ФОТ								273,54
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			265,88
		СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			127,88
		Всего по позиции							1 435,54
52	ГЭСН10-05-009-01	Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из направляющих и стоечных профилей гипсокартонными листами в один слой: с оконным проемом Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%	100 м2			0,01			
	1 ОТ(ЗТ)					0,8165			287,41
	1-3-5 Затраты труда рабочих (ср 3,5)		чел.-ч	71	1,15	0,8165	352,00		287,41
	ЭМ								8,32
	3 ОТм(ЗТм)					0,005			2,32
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.час	0,2	1,25	0,0025	2 052,77	1,0295	5,28
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,2	1,25	0,0025	501,66		1,25
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,2	1,25	0,0025	1 092,93	1,0295	2,81
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,2	1,25	0,0025	429,20		1,07
	91.21.12-004 Ножницы электрические		маш.час	0,14	1,25	0,00175	126,12	1,0295	0,23
	4 М								553,09
	01.7.06.01-0043 Лента эластичная самоклеящаяся для профилей направляющих 70/30000 мм		м	116		1,16	13,77	1,0295	16,44
	01.7.06.04-0002 Лента бумажная для повышения трещиностойкости стыков ГКЛ и ГВЛ		м	83		0,83	2,70	1,0295	2,31
	01.7.06.04-0007 Лента разделительная для сопряжения потолка из ЛГК со стеной		100 м	0,82		0,0082	2 452,63	1,0295	20,70
	01.7.15.07-0152 Дюбели с шурупом, размер 6х35 мм		100 шт	1,53		0,0153	113,29	1,0295	1,78
	01.7.15.14-0044 Шурупы самонарезающий прокаливающий, для крепления гипсокартонных листов (ГКЛ, ГКЛВ, ГКЛВО) к каркасу из металлических профилей 3,5/25 мм		100 шт	18,55		0,1855	67,81	1,0295	12,95
	07.2.06.03-0116 Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 75х40х0,6 мм		м	121		1,21	112,27	1,0295	139,85
	07.2.06.03-0199 Профиль стоечный, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок, длина 3 м, сечение 75х50х0,6 мм		м	225		2,25	137,64	1,0295	318,83
	07.2.06.03-0229 Профиль угловой, стальной, оцинкованный, для защиты углов, длина 3 м, сечение 31х31х0,4 мм		м	46		0,46	23,18	1,0295	10,98
	14.1.06.01-0001 Смесь сухая для наружных работ мелкозернистая, гипсовая, клеевая, для приклеивания ГКЛ и минераловатных плит, ручного нанесения, прочность на сжатие 2,0 МПа, прочность сцепления с основанием 0,3 МПа, прочность на изгиб 1,0 МПа		кг	60		0,6	14,47	1,0295	8,94
	14.4.01.02-0012 Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая		кг	10		0,1	77,59	1,0295	7,99

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	14.5.11.03-0001	Смесь сухая шпательная на основе высокопрочного гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,15 мм, прочность на изгиб 2,7 МПа	кг	4		0,04	89,96	1,0295	3,70
	14.5.11.03-0004	Смесь сухая шпательная на основе гипса, универсальная с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа	кг	37		0,37	22,62	1,0295	8,62
		Итого прямые затраты							851,14
52.1	01.6.01.02-0006	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 12,5 мм	м2	107		1,07	127,15	1,0295	140,06
52.2	14.5.01.01-0011	Герметик акриловый: KIM TEC, 300 мл	шт.	7		0,07	280,96	1,0295	20,25
		ФОТ							289,73
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			281,62
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			135,45
		Всего по позиции							1 428,52
53	ГЭСН10-05-012-01	Облицовка стен глухих (без проемов) по металлическому одинарному каркасу гипсокартонными листами	100 м2			0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				0,928855			322,81
		1-3-4 Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.-ч	80,77	1,15	0,928855	347,54		322,81
		ЭМ							0,68
		3 ОТм(ЗТм)				0,00175			0,58
	91.06.06-045	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 15 м	маш.час	0,14	1,25	0,00175	380,04	1,0295	0,68
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,14	1,25	0,00175	331,65		0,58
		4 М							274,68
	01.7.06.01-0042	Лента эластичная самоклеящаяся для профилей направляющих 50/30000 мм	м	93,81		0,9381	9,82	1,0295	9,48
	01.7.06.04-0002	Лента бумажная для повышения трещиностойкости стыков ГКЛ и ГВЛ	м	130		1,3	2,70	1,0295	3,61
	01.7.06.04-0007	Лента разделительная для сопряжения потолка из ЛГК со стеной	100 м	0,3333		0,003333	2 452,63	1,0295	8,42
	01.7.15.07-0152	Дюбели с шурупом, размер 6х35 мм	100 шт	3,53		0,0353	113,29	1,0295	4,12
	01.7.15.14-0042	Шурупы самонарезающий прокалывающий, для крепления металлических профилей или листовых деталей 3,5/9,5 мм	100 шт	4,29		0,0429	56,41	1,0295	2,49
	01.7.15.14-0044	Шурупы самонарезающий прокалывающий, для крепления гипсокартонных листов (ГКЛ, ГКЛВ, ГКЛВО) к каркасу из металлических профилей 3,5/25 мм	100 шт	16,67		0,1667	67,81	1,0295	11,64
	07.2.06.03-0119	Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 28х27х0,6 мм	м	80,95		0,8095	54,45	1,0295	45,38
	07.2.06.03-0155	Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 60х27х0,6 мм	м	171,83		1,7183	88,63	1,0295	156,79
	07.2.06.04-0076	Подвес прямой, стальной, оцинкованный, для закрепления (подвески) потолочных профилей к несущим конструкциям	100 шт	2,14		0,0214	682,15	1,0295	15,03
	07.2.06.05-0017	Соединитель профиля одноуровневый потолочный	100 шт	0,36		0,0036	2 055,50	1,0295	7,62
	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	0,57		0,0057	77,59	1,0295	0,46
	14.5.11.03-0004	Смесь сухая шпательная на основе гипса, универсальная с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа	кг	41,4		0,414	22,62	1,0295	9,64
		Итого прямые затраты							598,75
53.1	01.6.01.02-0006	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 12,5 мм	м2	105		1,05	127,15	1,0295	137,45
		ФОТ							323,39
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			314,34
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			151,18
		Всего по позиции							1 201,72
54	ГЭСН10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею	100 м			0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				0,07705			25,55
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	6,7	1,15	0,07705	331,65		25,55
		4 М							5,16
	14.1.04.02-0011	Клей резиновый № 88-Н	кг	0,8		0,008	626,75	1,0295	5,16
		Итого прямые затраты							30,71
		ФОТ							25,55
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			24,83
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			11,94
		Всего по позиции							67,48
55	11.3.03.13-0047	Уголок из ПВХ, размер 40х40 мм	10 м			0,1	429,43	1,0295	44,21
	4 кв.2022	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022							
		Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		Всего по позиции							44,21
56	11.3.03.13-0043	Уголок из ПВХ, размер 20х20 мм	10 м			0,1	193,15	1,0295	19,88
	4 кв.2022	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022							
		Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		Всего по позиции							19,88
57	ГЭСН17-01-010-01	Установка люков сантехнических (ревизионных): с креплением саморезами	100 шт			0,01			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				0,2163			71,74
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	21,63		0,2163	331,65		71,74

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		ЭМ							1,70
		3 ОТм(ЗТм)				0,0016			0,70
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,02		0,0002	564,57	1,0295	0,12
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,02		0,0002	501,66		0,10
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,14		0,0014	1 092,93	1,0295	1,58
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,14		0,0014	429,20		0,60
	4 М								196,32
	01.7.15.14-1054	Шурупы-саморезы с потайной головкой, наконечник сверло, оцинкованные 4,2x60 мм	100 шт	4,04		0,0404	111,20	1,0295	4,63
	14.5.01.07-1000	Герметик клей силиконовый	л	7,14		0,0714	2 607,82	1,0295	191,69
		Итого прямые затраты							270,46
		ФОТ							72,44
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16.	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			78,69
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25								
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16.	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			44,33
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16								
		Всего по позиции							393,68
58	ТЦ_59.1.07.02_77_7722753 969_07.02.2023_02 КА п.1.3/ КА п.3.2/Протокол 1-23 от 16.02.23 п.1	Люк ревизионный открытого типа пластик цвет белый 20x40 см	шт			1	747,50	1,0295	769,55
		ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%						
		Всего по позиции							769,55
59	ГЭСН15-04-025-08	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке: стен	100 м2			0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				0,5382			,5
		1-3-5 Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	46,8	1,15	0,5382	352,00		189,45
		ЭМ							1,62
		3 ОТм(ЗТм)				0,0015			0,65
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,000125	564,57	1,0295	0,07
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,01	1,25	0,000125	501,66		0,06
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,11	1,25	0,001375	1 092,93	1,0295	1,55
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,11	1,25	0,001375	429,20		0,59
	4 М								56,17
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84		0,0084	880,41	1,0295	7,61
	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,31		0,0031	115,23	1,0295	0,37
	02.4.03.02-0001	Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0024		0,000024	696,69	1,0295	0,02
	14.4.01.04-0003	Грунтовка масляная готовая к применению	т	0,0075		0,000075	292 584,87	1,0295	22,59
	14.5.05.01-0002	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	т	0,0113		0,000113	111 121,29	1,0295	12,93
	14.5.11.01-0003	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,0507		0,000507	28 058,01	1,0295	14,65
		Итого прямые затраты							249,89
59.1	14.4.02.04-0111	Краска для внутренних работ МА-025, выбор цвета	т	0,01837		0,0001837	110 797,80	1,0295	20,95
		ФОТ							190,10
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15.	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			171,09
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25								
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15.	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			79,18
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16								
		Всего по позиции							11
60	ГЭСН10-01-059-01 применительно	Установка штучных изделий // Установка жалюзи	100 шт			0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				0,77855			241,93
		1-2-3 Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.-ч	67,7	1,15	0,77855	310,75		241,93
		ЭМ							47,31
		3 ОТм(ЗТм)				0,0525			24,10
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,73	1,25	0,021625	564,57	1,0295	12,57
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	1,73	1,25	0,021625	501,66		10,85
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	2,47	1,25	0,030875	1 092,93	1,0295	34,74
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	2,47	1,25	0,030875	429,20		13,25
		Итого прямые затраты							313,34
		ФОТ							266,03
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10.	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			258,58
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25								
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10.	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			124,37
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16								
		Всего по позиции							696,29
61	ГЭСН20-02-002-08	Установка пластиковых вентиляционных решеток площадью в свету до 0,05 м2	100 шт			0,01			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				0,248			82,25
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	24,8		0,248	331,65		82,25
		ЭМ							0,25
		3 ОТм(ЗТм)				0,00023			0,11
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,003		0,00003	564,57	1,0295	0,02
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,003		0,00003	501,66		0,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02			0,0002	1 092,93	1,0295	0,23
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02			0,0002	429,20		0,09
	4 М								61,81
	01.7.15.07-0152 Дюбели с шурупом, размер 6х35 мм	100 шт	4,04			0,0404	113,29	1,0295	4,71
	14.5.01.07-1000 Герметик клей силиконовый	л	2,1267			0,021267	2 607,82	1,0295	57,10
	Итого прямые затраты								144,42
	ФОТ								82,36
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			89,69
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			50,40
	Всего по позиции								284,51
62	ТЦ_59.1.11.03_77_7722753 Решётка вентиляционная	шт				1	87,50	1,0295	90,08
	969_08.02.2023_02 КА п.2.1/КА п.3.2/Протокол 1-23 от 16.02.23 п.2								
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%								
	Всего по позиции								90,08
63	ГЭСНр66-24-3 Разборка тепловой изоляции: из ваты стекланной	100 м2				0,01			
	1 ОТ(ЗТ)					0,193			62,18
	1-2-7 Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.-ч	19,3			0,193	322,18		62,18
	Итого прямые затраты								62,18
	ФОТ								62,18
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.100.1	НР Наружные инженерные сети: демонтаж, разборка, очистка (ремонтно-строительные)	%	89		89			55,34
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.100.1	СП Наружные инженерные сети: демонтаж, разборка, очистка (ремонтно-строительные)	%	44		44			27,36
	Всего по позиции								144,88
64	ГЭСН15-02-019-03 Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2				0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%								
	1 ОТ(ЗТ)					0,373635			123,92
	1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	32,49	1,15		0,373635	331,65		123,92
	ЭМ								5,14
	3 ОТм(ЗТм)					0,011625			4,31
	91.06.05-011 Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,02	1,25		0,00025	1 427,42	1,0295	0,37
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25		0,00025	373,46		0,09
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,21	1,25		0,002625	564,57	1,0295	1,53
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,21	1,25		0,002625	501,66		1,32
	91.07.08-024 Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час	0,7	1,25		0,00875	359,91	1,0295	3,24
	4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,7	1,25		0,00875	331,65		2,90
	Итого прямые затраты								133,37
64.1	04.3.02.09-1015 Смеси сухие штукатурно-клеевые на цементной основе для наружных и внутренних работ, фракции 1,5 мм	кг	850			8,5	26,84	1,0295	234,87
64.2	14.3.01.03-0001 Состав грунтовоочный глубокого проникновения	кг	10,3			0,103	87,84	1,0295	9,31
	ФОТ								128,23
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			115,41
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			53,41
	Всего по позиции								546,37
65	ГЭСН15-02-019-07 Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей на каждый 1 мм изменения толщины слоя добавлять или исключать к норме: 15-02-019-03	100 м2				0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%								
	1 ОТ(ЗТ)					0,03565			11,82
	1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	3,1	1,15		0,03565	331,65		11,82
	ЭМ								0,51
	3 ОТм(ЗТм)					0,00115			0,43
	91.06.05-011 Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,002	1,25		0,000025	1 427,42	1,0295	0,04
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,002	1,25		0,000025	373,46		0,01
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,02	1,25		0,00025	564,57	1,0295	0,15
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,02	1,25		0,00025	501,66		0,13
	91.07.08-024 Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час	0,07	1,25		0,000875	359,91	1,0295	0,32
	4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,07	1,25		0,000875	331,65		0,29
	Итого прямые затраты								12,76
65.1	04.3.02.09-1015 Смеси сухие штукатурно-клеевые на цементной основе для наружных и внутренних работ, фракции 1,5 мм	кг	85			0,85	26,84	1,0295	23,49
	ФОТ								12,25
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			11,03
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			5,10
	Всего по позиции								52,38
66	ГЭСН15-04-007-01 Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2				0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					0,50094			169,91
	1-3-2 Затраты труда рабочих (ср 3,2)		чел.-ч	43,56	1,15	0,50094	339,18		169,91
	ЭМ								2,22
	3 ОТм(ЗТм)					0,002125			0,88
	91.06.06-046 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.час		0,02	1,25	0,00025	408,20	1,0295	0,11
	4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч		0,02	1,25	0,00025	331,65		0,08
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час		0,15	1,25	0,001875	1 092,93	1,0295	2,11
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч		0,15	1,25	0,001875	429,20		0,80
	4 М								53,76
	01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2		0,84		0,0084	880,41	1,0295	7,61
	01.7.20.08-0051 Ветошь	кг		0,31		0,0031	115,23	1,0295	0,37
	14.5.11.02-0101 Шпателька водно-дисперсионная	т		0,051		0,00051	87 190,28	1,0295	45,78
	Итого прямые затраты								226,77
66.1	14.3.02.03-0001 Краска водно-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17 белая	т		0,03		0,0003	67 395,02	1,0295	20,81
66.2	14.3.01.03-0001 Состав грунтовоочный глубокого проникновения	кг		20		0,2	87,84	1,0295	18,09
	ФОТ								170,79
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			153,71
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			71,13
	Всего по позиции								490,51
67	ГЭСНр53-20-4	Кладка отдельных участков из кирпича: внутренних стен	100 м3			0,01			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					6,7			2 177,23
	1-2-8 Затраты труда рабочих (ср 2,8)		чел.-ч	670		6,7	324,96		23
	ЭМ								41
	3 ОТм(ЗТм)					0,39			195,65
	91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час		39		0,39	1 378,33	1,0295	553,41
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч		39		0,39	501,66		195,65
	4 М								1 337,01
	04.3.01.12-0003 Раствор кладочный, цементно-известковый, М50	м3		23,6		0,236	5 502,95	1,0295	1 337,01
	Итого прямые затраты								4 263,30
67.1	06.1.01.05-0035 Кирпич керамический одинарный, марка 100, размер 250х120х65 мм	1000 шт		40		0,4	17 182,10	1,0295	7 075,59
	ФОТ								2 372,88
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.87	НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92		92			2 183,05
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.87	СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52			1 233,90
	Всего по позиции								14 755,84
68	ГЭСНр61-2-7	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщину слоя до 20 мм	100 м2			0,01			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					2,266			778,05
	1-3-3 Затраты труда рабочих (ср 3,3)		чел.-ч	226,6		2,266	343,36		778,05
	ЭМ								3,89
	3 ОТм(ЗТм)					0,0067			3,36
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час		0,67		0,0067	564,57	1,0295	3,89
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч		0,67		0,0067	501,66		3,36
	4 М								145,87
	04.3.01.12-0111 Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3		2,2		0,022	6 440,40	1,0295	87
	Итого прямые затраты								1 117
	ФОТ								781,41
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			695,45
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			343,82
	Всего по позиции								1 970,44
69	ГЭСНр61-2-2	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест: на каждые следующие 10 мм толщины слоя добавлять к норме 61-2-1	100 м2			0,01			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					0,2921			100,30
	1-3-3 Затраты труда рабочих (ср 3,3)		чел.-ч	29,21		0,2921	343,36		100,30
	ЭМ								1,98
	3 ОТм(ЗТм)					0,0034			1,71
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час		0,34		0,0034	564,57	1,0295	1,98
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч		0,34		0,0034	501,66		1,71
	4 М								69,93
	04.3.01.07-0012 Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый, состав 1:2,5	м3		1,1		0,011	6 175,34	1,0295	69,93
	Итого прямые затраты								173,92
	ФОТ								102,01
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			90,79
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			44,88
	Всего по позиции								309,59
70	ГЭСН15-04-006-04	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 2 раза стен	100 м2			0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов							
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					0,18768			70,09
	1-4-0 Затраты труда рабочих (ср 4)		чел.-ч	16,32	1,15	0,18768	373,46		70,09

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	ЭМ								0,35
	3 ОТМ(ЗТм)					0,000375			0,17
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25		0,000125	564,57	1,0295	0,07
	4-100-060 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,01	1,25		0,000125	501,66		0,06
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25		0,00025	1 092,93	1,0295	0,28
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25		0,00025	429,20		0,11
	4 М								0,24
	01.7.20.08-0051 Ветошь	кг	0,2			0,002	115,23	1,0295	0,24
	Итого прямые затраты								70,85
70.1	14.4.01.02-0012 Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, лапропроницаемая ФОТ	кг	20			0,2	77,59	1,0295	15,98
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			70,26
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			63,23
	Всего по позиции								179,32
71	ГЭСНр62-7-4	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен: за два раза с расчисткой старой краски до 10%	100 м2			0,01			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					0,3226			108,07
	1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	32,26			0,3226	335,00		108,07
	ЭМ								1,26
	3 ОТМ(ЗТм)					0,0016			0,76
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,1			0,001	564,57	1,0295	0,58
	4-100-060 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,1			0,001	501,66		0,50
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06			0,0006	1 092,93	1,0295	0,68
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06			0,0006	429,20		0,26
	4 М								22,87
	01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,1			0,011	880,41	1,0295	9,97
	01.7.20.08-0051 Ветошь	кг	0,18			0,0018	115,23	1,0295	0,21
	02.4.03.02-0001 Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0024			0,000024	696,69	1,0295	0,02
	14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,002			0,00002	144 904,55	1,0295	2,98
	14.5.11.01-0001 Шпатлевка клеевая	т	0,0337			0,000337	27 925,21	1,0295	9,69
	Итого прямые затраты								132,96
71.1	14.4.02.04-0111 Краска для внутренних работ МА-025, выбор цвета ФОТ	т	0,0202			0,000202	110 797,80	1,0295	23,04
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			108,83
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			97,95
	Всего по позиции								50,06
	Всего по позиции								304,01
72	ГЭСНр62-7-5	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен: за два раза с расчисткой старой краски свыше 10 до 35%	100 м2			0,01			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					0,5119			171,49
	1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	51,19			0,5119	335,00		171,49
	ЭМ								1,26
	3 ОТМ(ЗТм)					0,0016			0,76
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,1			0,001	564,57	1,0295	0,58
	4-100-060 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,1			0,001	501,66		0,50
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06			0,0006	1 092,93	1,0295	0,68
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06			0,0006	429,20		0,26
	4 М								30,44
	01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,1			0,011	880,41	1,0295	9,97
	01.7.20.08-0051 Ветошь	кг	0,18			0,0018	115,23	1,0295	0,21
	14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0057			0,000057	144 904,55	1,0295	8,50
	14.5.11.01-0001 Шпатлевка клеевая	т	0,0409			0,000409	27 925,21	1,0295	11,76
	Итого прямые затраты								203,95
72.1	14.4.02.04-0111 Краска для внутренних работ МА-025, выбор цвета ФОТ	т	0,0211			0,000211	110 797,80	1,0295	24,07
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			172,25
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			155,03
	Всего по позиции								79,24
	Всего по позиции								462,29
73	ГЭСНр62-7-6	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен: за два раза с расчисткой старой краски более 35%	100 м2			0,01			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					0,7569			253,56
	1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	75,69			0,7569	335,00		253,56
	ЭМ								1,26
	3 ОТМ(ЗТм)					0,0016			0,76
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,1			0,001	564,57	1,0295	0,58
	4-100-060 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,1			0,001	501,66		0,50
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06			0,0006	1 092,93	1,0295	0,68
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06			0,0006	429,20		0,26
	4 М								40,42
	01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,1			0,011	880,41	1,0295	9,97
	01.7.20.08-0051 Ветошь	кг	0,18			0,0018	115,23	1,0295	0,21
	02.4.03.02-0001 Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0024			0,000024	696,69	1,0295	0,02
	14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0107			0,000107	144 904,55	1,0295	15,96
	14.5.11.01-0001 Шпатлевка клеевая	т	0,0496			0,000496	27 925,21	1,0295	14,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Итого прямые затраты							296,00
73.1	14.4.02.04-0111	Краска для внутренних работ МА-025, выбор цвета	т	0,0219		0,000219	110 797,80	1,0295	24,98
		ФОТ							254,32
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			228,89
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			116,99
		Всего по позиции							666,86
74	ГЭСН15-06-001-01	Оклеивка обоями стен по монолитной штукатурке и бетону: простыми и средней плотности	100 м2			0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				0,34845			119,64
		1-3-3 Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.-ч	30,3	1,15	0,34845	343,36		119,64
		ЭМ							0,21
		3 ОТм(ЗТм)				0,00025			0,11
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,000125	564,57	1,0295	0,07
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,01	1,25	0,000125	501,66		0,06
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,000125	1 092,93	1,0295	0,14
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,000125	429,20		0,05
		4 М							23,45
	01.7.02.10-0005	Бумага ролевая	т	0,0071		0,000071	47 981,65	1,0295	3,51
	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,01		0,0001	115,23	1,0295	0,01
	14.1.03.02-0013	Клей для обоев: QUELYD-EXPRESS	кг	2		0,02	874,34	1,0295	18,00
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,0067		0,000067	27 925,21	1,0295	1,93
		Итого прямые затраты							143,41
74.1	01.6.02.01-0025	Обои обыкновенного качества	100 м2	1,13		0,0113	9 660,52	1,0295	112,38
		ФОТ							119,75
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15,	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			78
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			49,88
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15,								
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16								
		Всего по позиции							413,45
75	ГЭСН15-04-006-04 применительно	Окраска обоев водно-дисперсионными акриловыми составами на 2 раза	100 м2			0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				0,18768			70,09
		1-4-0 Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	16,32	1,15	0,18768	373,46		70,09
		ЭМ							0,35
		3 ОТм(ЗТм)				0,000375			0,17
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,000125	564,57	1,0295	0,07
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,01	1,25	0,000125	501,66		0,06
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,00025	1 092,93	1,0295	0,28
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,00025	429,20		0,11
		4 М							0,24
	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,2		0,002	115,23	1,0295	0,24
		Итого прямые затраты							70,85
75.1	14.3.02.03-0001	Краска водно-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17 белая	т	0,0474		0,000474	67 395,02	1,0295	32,89
		ФОТ							70,26
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15,	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			63,23
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			29,26
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15,								
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16								
		Всего по позиции							196,23
76	14.4.02.09-1006 4 кв.2022	Краска-колер	кг			1	393,55	1,0295	405,16
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		Всего по позиции							405,16
77	ГЭСН15-07-015-01 применительно	Монтаж системы защиты стен и углов: доска-отбойник цельнопластиковая по стенам из кирпича и бетона	10 м			0,1			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				0,2093			72,74
		1-3-4 Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.-ч	1,82	1,15	0,2093	347,54		72,74
		ЭМ							1,41
		3 ОТм(ЗТм)				0,00125			0,54
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,000125	1 092,93	1,0295	1,41
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,000125	429,20		0,54
		4 М							21,12
	01.7.15.07-0081	Дюбель-гвозди	кг	0,35		0,035	586,00	1,0295	21,12
		Итого прямые затраты							95,81
		ФОТ							73,28
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15,	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			65,95
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			30,52
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15,								
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16								
		Всего по позиции							192,28

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
78	11.2.09.07-0002 4 квартал 2021 г. с Индекс-дефл от 4 кв 21 в 4 кв 22	Плиты древесностружечные облицованные с одной декоративной стороной Цена=820,22*1,0215 ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%	м2			1	837,85	1,0295	862,57
		Всего по позиции							862,57
79	ГЭСН15-04-007-03	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2			0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%								
	1 ОТ(ЗТ)					0,376395			129,24
	1-3-3 Затраты труда рабочих (ср 3,3)		чел.-ч	32,73	1,15	0,376395	343,36		129,24
	ЭМ								1,46
	3 ОТМ(ЗТм)					0,001375			0,56
	91.06.06-046 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.час	0,01	1,25		0,000125	408,20	1,0295	0,05
	4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25		0,000125	331,65		0,04
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	1,25		0,00125	1 092,93	1,0295	1,41
	4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,1	1,25		0,00125	429,20		0,54
	4 М								12,47
	01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84			0,0084	880,41	1,0295	7,61
	01.7.20.08-0051 Ветошь	кг	0,31			0,0031	115,23	1,0295	0,37
	14.5.11.02-0101 Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0,005			0,00005	87 190,28	1,0295	4,49
	Итого прямые затраты								143,75
79.1	14.3.02.03-0001 Краска водно-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17 белая	т	0,03			0,0003	67 395,02	1,0295	20,81
79.2	14.4.01.02-0012 Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	20			0,2	77,59	1,0295	15,98
	ФОТ								129,82
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			116,84
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			54,07
		Всего по позиции							351,45
Окна, двери									
80	ГЭСНр56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2			0,01			
	1 ОТ(ЗТ)					0,3628			111,73
	1-2-2 Затраты труда рабочих (ср 2,2)		чел.-ч	36,28		0,3628	307,96		111,73
	Итого прямые затраты								111,73
	ФОТ								111,73
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			100,56
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			52,51
		Всего по позиции							264,80
81	ГЭСНр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт			0,01			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%								
	1 ОТ(ЗТ)					1,793			557,17
	1-2-3 Затраты труда рабочих (ср 2,3)		чел.-ч	179,3		1,793	310,75		557,17
	ЭМ								10,39
	91.18.01-508 Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.час	3,97			0,0397	222,30	1,0295	9,09
	91.21.10-003 Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	7,93			0,0793	15,96	1,0295	1,30
	Итого прямые затраты								567,56
	ФОТ								557,17
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			501,45
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			261,87
		Всего по позиции							1 330,88
82	ГЭСНр56-9-2	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с выломкой четвертей в кладке	100 шт			0,01			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%								
	1 ОТ(ЗТ)					4,496			1 397,13
	1-2-3 Затраты труда рабочих (ср 2,3)		чел.-ч	449,6		4,496	310,75		1 397,13
	ЭМ								10,39
	91.18.01-508 Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.час	3,97			0,0397	222,30	1,0295	9,09
	91.21.10-003 Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	7,93			0,0793	15,96	1,0295	1,30
	Итого прямые затраты								1 407,52
	ФОТ								1 397,13
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			1 257,42
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			656,65
		Всего по позиции							3 321,59
83	ГЭСНр56-9-3	Демонтаж дверных коробок: в деревянных стенах рубленых	100 шт			0,01			
	1 ОТ(ЗТ)					1,341			412,97
	1-2-2 Затраты труда рабочих (ср 2,2)		чел.-ч	134,1		1,341	307,96		412,97
	Итого прямые затраты								412,97
	ФОТ								412,97
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			371,67
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			194,10
		Всего по позиции							978,74
84	ГЭСНр56-9-4	Демонтаж дверных коробок: в деревянных стенах каркасных и в перегородках	100 шт			0,01			
	1 ОТ(ЗТ)					0,674			207,57

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	1-2-2	Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	67,4		0,674	307,96		207,57
		Итого прямые затраты							207,57
		ФОТ							207,57
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			186,81
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			97,56
		Всего по позиции							491,94
85	ГЭСНр56-1-1	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт			0,01			
	ИЭСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					1,2873			407,56
	1-2-5	Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.-ч	128,73		1,2873	316,60		407,56
		ЭМ							7,86
	3 ОТм(ЗТм)					0,007			3,51
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,7		0,007	564,57	1,0295	4,07
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,7		0,007	501,66		3,51
	91.18.01-508	Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.час	1,45		0,0145	222,30	1,0295	3,32
	91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	2,89		0,0289	15,96	1,0295	0,47
		Итого прямые затраты							418,93
		ФОТ							411,07
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			369,96
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			193,20
		Всего по позиции							982,09
86	ГЭСНр56-1-2	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с выломкой четвертей в кладке	100 шт			0,01			
	ИЭСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					3,8236			22
	1-2-0	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	382,36		3,8236	302,39		,22
		ЭМ							11,71
	3 ОТм(ЗТм)					0,007			3,51
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,7		0,007	564,57	1,0295	4,07
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,7		0,007	501,66		3,51
	91.18.01-508	Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.час	2,92		0,0292	222,30	1,0295	6,68
	91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	5,84		0,0584	15,96	1,0295	0,96
		Итого прямые затраты							1 171,44
		ФОТ							1 159,73
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			1 043,76
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			545,07
		Всего по позиции							2 760,27
87	ГЭСНр56-1-3	Демонтаж оконных коробок: в рубленых стенах	100 шт			0,01			
	1 ОТ(ЗТ)					0,7279			230,45
	1-2-5	Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.-ч	72,79		0,7279	316,60		230,45
		Итого прямые затраты							230,45
		ФОТ							230,45
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			207,41
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			108,31
		Всего по позиции							546,17
88	ГЭСНр56-3-4	Снятие подоконных досок: пластиковых	100 м2			0,01			
	1 ОТ(ЗТ)					0,147			08
	1-1-9	Затраты труда рабочих (ср 1,9)	чел.-ч	14,7		0,147	299,88		,08
		Итого прямые затраты							44,08
		ФОТ							44,08
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			39,67
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			20,72
		Всего по позиции							104,47
89	ГЭСН09-04-012-01	Демонтаж металлических дверных блоков	м2			1			
	Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2	Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7							
	ИЭСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					1,68			646,14
	1-4-2	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	2,4	0,7	1,68	384,61		646,14
		ЭМ							145,55
	3 ОТм(ЗТм)					0,119			51,07
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,17	0,7	0,119	1 092,93	1,0295	133,90
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,17	0,7	0,119	429,20		51,07
	91.17.04-233	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,4	0,7	0,28	40,40	1,0295	11,65
		Итого прямые затраты							842,76
		ФОТ							697,21
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9,	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			583,56
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			367,43
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9,								
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16								
		Всего по позиции							1 793,75
90	ГЭСНр56-11-1	Снятие наличников	100 м			0,01			
	1 ОТ(ЗТ)					0,0421			12,97
	1-2-2	Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	4,21		0,0421	307,96		12,97
		Итого прямые затраты							12,97

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	ФОТ								12,97
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			11,67
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			6,10
	Всего по позиции								30,74
91	ГЭСН15-01-050-04 применительно	Демонтаж облицовки оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2			0,01			
	Приказ от 04.09.2019 № 507/пр табл.2 п.2	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8							
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					1,34144			472,19
	1-3-5 Затраты труда рабочих (ср 3,5)		чел.-ч	167,68	0,8	1,34144	352,00		472,19
	ЭМ								0,81
	3 ОТм(ЗТм)					0,00112			0,52
	91.06.05-013 Погрузчики на автомобильном ходу, грузоподъемность до 2 т		маш.час	0,017	0,8	0,000136	795,82	1,0295	0,11
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,017	0,8	0,000136	373,46		0,05
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,093	0,8	0,000744	564,57	1,0295	0,43
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,093	0,8	0,000744	501,66		0,37
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,03	0,8	0,00024	1 092,93	1,0295	0,27
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,03	0,8	0,00024	429,20		0,10
	Итого прямые затраты								473,52
	ФОТ								472,71
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15,	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			425,44
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25								
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15,	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			196,88
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16								
	Всего по позиции								1 095,84
9.	ГЭСН10-01-060-01	Установка и крепление наличников	100 м			0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					0,08993			28,47
	1-2-5 Затраты труда рабочих (ср 2,5)		чел.-ч	7,82	1,15	0,08993	316,60		28,47
	ЭМ								0,56
	3 ОТм(ЗТм)					0,0005			0,21
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,04	1,25	0,0005	1 092,93	1,0295	0,56
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,04	1,25	0,0005	429,20		0,21
	4 М								0,86
	01.7.15.06-0111 Гвозди строительные		т	0,00071		0,0000071	117 562,70	1,0295	0,86
	Итого прямые затраты								30,10
	ФОТ								28,68
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10,	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			27,88
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25								
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10,	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			13,41
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16								
	Всего по позиции								71,39
93	11.1.01.10-0003 4 кв.2022	Наличники из древесины тип Н-1, Н-2, размер 13х54 мм	м			1	161,01	1,0295	165,76
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	Всего по позиции								165,76
9	ГЭСН15-02-024-03	Облицовка гипсовыми и гипсоволокнистыми листами: откосов при отделке под окраску	100 м2			0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					1,748			592,89
	1-3-2 Затраты труда рабочих (ср 3,2)		чел.-ч	152	1,15	1,748	339,18		592,89
	ЭМ								17,15
	3 ОТм(ЗТм)					0,031375			11,67
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,31	1,25	0,003875	564,57	1,0295	2,25
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,31	1,25	0,003875	501,66		1,94
	91.07.08-024 Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л		маш.час	1,7	1,25	0,02125	359,91	1,0295	7,87
	4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	1,7	1,25	0,02125	331,65		7,05
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,5	1,25	0,00625	1 092,93	1,0295	7,03
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,5	1,25	0,00625	429,20		2,68
	4 М								48,17
	01.7.15.06-0064 Гвозди отделочные, круглые, размер 1,6х25 мм		т	0,002		0,00002	389 421,02	1,0295	8,02
	01.7.20.08-0102 Миталь суровый		10 м	1,71		0,0171	267,06	1,0295	4,70
	03.1.01.01-0002 Гипс строительный Г-3		т	0,49		0,0049	4 230,96	1,0295	21,34
	04.3.01.07-0012 Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый, состав 1.2.5		м3	0,03		0,0003	6 175,34	1,0295	1,91
	14.1.01.01-0001 Клей казеиновый		т	0,0048		0,000048	246 955,85	1,0295	12,20
	Итого прямые затраты								669,88
94.1	01.6.01.02-0006	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 12,5 мм	м2	105		1,05	127,15	1,0295	137,45
	ФОТ								604,56
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15,	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			544,10
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25								
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15,	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			251,80
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16								
	Всего по позиции								1 603,23
95	ГЭСН09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2			1			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%									
	12.01.2022								
	1 ОТ(ЗТ)					2,4			923,06
	1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)		чел.-ч	2,4		2,4	384,61		923,06
	ЭМ								207,92
	3 ОТм(ЗТм)					0,17			72,96
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,17		0,17	1 092,93	1,0295	191,28
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,17		0,17	429,20		72,96
	91.17.04-233 Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)		маш.час	0,4		0,4	40,40	1,0295	16,64
	4 М								464,13
	01.7.11.07-0032 Электроды сварочные Э42, диаметр 4 мм		т	0,0001		0,0001	170 321,46	1,0295	17,53
	08.4.01.02-0011 Детали закладные и накладные, изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий, поставляемые отдельно		т	0,003		0,003	123 161,82	1,0295	380,39
	14.5.01.10-0025 Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л		шт	0,1		0,1	643,09	1,0295	66,21
	Итого прямые затраты								1 668,07
	ФОТ								996,02
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			833,67
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			524,90
	Всего по позиции								3 026,64
96	ГЭСН10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2			0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					1,029595			366,72
	1-3-6 Затраты труда рабочих (ср 3,6)		чел.-ч	89,53	1,15	1,029595	356,18		72,72
	ЭМ								7
	3 ОТм(ЗТм)					0,163			60,11
	91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т		маш.час	9,69	1,25	0,121125	1 378,33	1,0295	171,88
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	9,69	1,25	0,121125	501,66		60,76
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.час	1,52	1,25	0,019	2 052,77	1,0295	40,15
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	1,52	1,25	0,019	501,66		9,53
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	1,83	1,25	0,022875	1 092,93	1,0295	25,74
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	1,83	1,25	0,022875	429,20		9,82
	4 М								197,43
	01.7.15.06-0111 Гвозди строительные		т	0,00413		0,000413	117 562,70	1,0295	5,00
	04.3.01.07-0011 Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый, состав 1:2		м3	0,105		0,00105	6 092,84	1,0295	6,59
	08.1.02.25-0031 Ерш металлический строительный		кг	37,5		0,375	88,71	1,0295	34,25
	11.1.03.06-0087 Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт III		м3	0,08		0,0008	16 405,17	1,0295	13,51
	14.5.01.10-0003 Пена монтажная		л	32,4		0,324	413,96	1,0295	138,08
	Итого прямые затраты								882,03
	ФОТ								446,83
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	106	0,9	97,2			434,32
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			208,89
	Всего по позиции								1 525,24
97	ГЭСН10-01-039-03	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2			0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					1,3225			459,62
	1-3-4 Затраты труда рабочих (ср 3,4)		чел.-ч	115	1,15	1,3225	347,54		459,62
	ЭМ								53,91
	3 ОТм(ЗТм)					0,050875			22,28
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,49	1,25	0,006125	564,57	1,0295	3,56
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,49	1,25	0,006125	501,66		3,07
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	3,58	1,25	0,04475	1 092,93	1,0295	50,35
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	3,58	1,25	0,04475	429,20		19,21
	4 М								97,94
	01.7.07-29-0111 Пахла пропитанная		кг	108		1,08	64,92	1,0295	72,18
	01.7.15.06-0111 Гвозди строительные		т	0,01012		0,0001012	117 562,70	1,0295	12,25
	11.1.03.06-0087 Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт III		м3	0,08		0,0008	16 405,17	1,0295	13,51
	Итого прямые затраты								633,75
	ФОТ								481,90
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			468,41
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			225,29
	Всего по позиции								1 327,45
98	ТЦ_09.4.02.00_38_3808118 560_31.12.2022_02	Дверь металлическая утепленная одностворчатая	м2			1	7 872,22	1,0295	8 104,45
	ТД ЕСЭ вывозка								
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	Всего по позиции								8 104,45
99	ТЦ_09.4.02.00_38_3808118 560_31.12.2022_02	Дверь металлическая утепленная двустворчатая	м2			1	9 706,10	1,0295	9 992,43
	ТД ЕСЭ вывозка								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		Всего по позиции							9 992,43
100	ТЦ_09.4.02.00_77_7729641 037_16.02.2023_02 Протокол 1-23 от 16.02.23 п.6	Глухая алюминиевая дверь м2				1	7 828,95	1,0295	8 059,90
		Цена=17850/1,9/1,2							
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		Всего по позиции							8 059,90
101	ТЦ_09.4.02.00_77_7729641 037_16.02.2023_02 Протокол 1-23 от 16.02.23 п.7	Теплая входная алюминиевая дверь м2				1	8 289,47	1,0295	8 534,01
		Цена=18900/1,9/1,2							
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		Всего по позиции							8 534,01
102	ГЭСН09-04-012-02 применительно ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Установка дверного доводчика к дверям шт				1			
		1 ОТ(ЗТ)				1,11			426,92
		1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	1,11		1,11	384,61		426,92
		ЭМ							10,81
		91.17.04-233 Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,26		0,26	40,40	1,0295	10,81
		4 М							22,78
		01.7.11.07-0032 Электроды сварочные Э42, диаметр 4 мм	т	0,00007		0,00007	170 321,46	1,0295	12,27
		01.7.15.04-0056 Винты самонарезающие, с уплотнительной прокладкой, размер 4,8х35 мм	100 шт	0,08		0,08	127,61	1,0295	10,51
		Итого прямые затраты							460,51
102.1	01.7.04.01-0002	Доводчик дверной гидравлический TS-68 с зубчатым приводом (нагрузка до 90 кг)	шт	1		1	2 336,26	1,0295	2 405,18
		ФОТ							426,92
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			357,33
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			224,99
		Всего по позиции							3 448,01
103	ГЭСНр53-3-3 ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Прорезка проемов в стенах и перегородках: каркасно-обшивных м2				1			
		1 ОТ(ЗТ)				3,26			1 092,10
		1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	3,26		3,26	335,00		1 092,10
		ЭМ							22,50
		3 ОТм(ЗТм)				0,02			8,58
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02		0,02	1 092,93	1,0295	22,50
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,02	429,20		8,58
		4 М							301,16
		01.7.15.06-0111 Гвозди строительные	т	0,0005		0,0005	117 562,70	1,0295	60,52
		11.1.03.10-0012 Доска строганная в четверть, толщина 40-60 мм, сорт III	м3	0,015		0,015	15 582,74	1,0295	240,64
		Итого прямые затраты							1 424,34
		ФОТ							1 100,68
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.87	НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92		92			1 012,63
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.87	СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52			572,35
		Всего по позиции							3 009,32
104	ГЭСНр53-4-3 ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Заделка проемов в деревянных стенах и перегородках: каркасно-обшивных 10 м2				0,1			
		1 ОТ(ЗТ)				4,935			1 603,68
		1-2-8 Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.-ч	49,35		4,935	324,96		1 603,68
		ЭМ							96,76
		3 ОТм(ЗТм)				0,086			36,91
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,86		0,086	1 092,93	1,0295	96,76
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,86		0,086	429,20		36,91
		4 М							1 023,99
		01.7.15.06-0111 Гвозди строительные	т	0,004		0,0004	117 562,70	1,0295	48,41
		11.1.03.01-0078 Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3	0,16		0,016	23 237,88	1,0295	382,77
		11.1.03.06-0076 Доска обрезная, хвойных пород, длина 2-3,75 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт IV	м3	0,53		0,053	10 864,60	1,0295	592,81
		Итого прямые затраты							2 761,34
104.1	12.2.05.10-1006	Плиты минераловатные, толщина 50 мм	м2	10		1	237,90	1,0295	244,92
		ФОТ							1 640,59
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.87	НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92		92			1 509,34
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.87	СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52			853,11
		Всего по позиции							5 368,71
105	ГЭСНр53-21-8 ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Ремонт и восстановление герметизации коробок окон и балконных дверей мастикой: вулканизирующейся тиоколовой или монтажной пеной 100 м				0,01			
		1 ОТ(ЗТ)				0,2774			105,07
		1-4-1 Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.-ч	27,74		0,2774	378,75		105,07
		ЭМ							1,46
		3 ОТм(ЗТм)				0,0013			0,56
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,13		0,0013	1 092,93	1,0295	1,46
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,13		0,0013	429,20		0,56
		Итого прямые затраты							107,09
		ФОТ							105,63

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.87 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.87	НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92		92			97,18
		СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52			54,93
		Всего по позиции							259,20
106	14.5.01.10-0024 4 кв.2022 ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,75 л Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%	шт.			1	522,90	1,0295	538,33
		Всего по позиции							538,33
107	ГЭСН15-01-050-04 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%	100 м2			0,01			
		1 ОТ(ЗТ)				1,92832			678,77
		1-3-5 Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	167,68	1,15	1,92832	352,00		678,77
		ЭМ							1,27
		3 ОТм(ЗТм)				0,00175			0,82
		91.06.05-013 Погрузчики на автомобильном ходу, грузоподъемность до 2 т	маш.час	0,017	1,25	0,0002125	795,82	1,0295	0,17
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,017	1,25	0,0002125	373,46		0,08
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,093	1,25	0,0011625	564,57	1,0295	0,68
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,093	1,25	0,0011625	501,66		0,58
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	1,25	0,000375	1 092,93	1,0295	0,42
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25	0,000375	429,20		0,16
		4 М							7,35
		01.7.20.08-0051 Ветошь	кг	0,2		0,002	115,23	1,0295	0,24
		14.4.01.02-0012 Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	8,9		0,089	77,59	1,0295	7,11
		Итого прямые затраты							688,21
		ФОТ							59
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			33
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			283,05
		Всего по позиции							1 582,89
108	11.2.11.01-0001 4 кв.2022 ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Пластик бумажно-слоистый с декоративной стороной Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%	1000 м2			0,001	499 817,38	1,0295	514,56
		Всего по позиции							514,56
109	ТЦ_14.1.06.00_38_11464 055_16.02.2023_02 Протокол 1-23 от 16.02.23 п.8 ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Жидкий пластик , алюминиевый мембранный тюбик, белый, COSMOFEN PLUS-S , Туба , 200 мл Цена=299/1,2 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%	шт			1	249,17	1,0295	256,52
		Всего по позиции							256,52
110	ГЭСН10-01-034-01 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%	100 м2			0,01			
		1 ОТ(ЗТ)				1,924755			652,84
		1-3-2 Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	167,37	1,15	1,924755	339,18		652,84
		ЭМ							58,92
		3 ОТм(ЗТм)				0,063			64
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,76	1,25	0,022	564,57	1,0295	79
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	1,76	1,25	0,022	501,66		11,04
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	3,28	1,25	0,041	1 092,93	1,0295	46,13
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	3,28	1,25	0,041	429,20		17,60
		4 М							727,26
		01.7.06.02-0001 Лента бутиловая	м	347		3,47	35,08	1,0295	125,32
		01.7.06.02-0002 Лента бутиловая диффузионная	м	71		0,71	65,83	1,0295	48,12
		01.7.06.11-0001 Лента предварительно сжатая, уплотнительная	10 м	21,4		0,214	840,79	1,0295	185,24
		01.7.15.07-0005 Дюбели монтажные, размер 10х130 (10х132, 10х150) мм	10 шт	30,6		0,306	72,14	1,0295	22,73
		11.3.03.15-0021 Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8		0,08	628,83	1,0295	51,79
		14.5.01.10-0003 Пена монтажная	л	69		0,69	413,96	1,0295	294,06
		Итого прямые затраты							1 467,66
		ФОТ							681,48
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			662,40
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			318,59
		Всего по позиции							2 448,65
111	ГЭСН10-01-034-02 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема более 2 м2 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%	100 м2			0,01			
		1 ОТ(ЗТ)				1,549395			525,52
		1-3-2 Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	134,73	1,15	1,549395	339,18		525,52
		ЭМ							50,93
		3 ОТм(ЗТм)				0,04925			21,74
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,66	1,25	0,00825	564,57	1,0295	4,80
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,66	1,25	0,00825	501,66		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	3,28	1,25	0,041	1 092,93	1,0295	46,13
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	3,28	1,25	0,041	429,20		17,60
	4 М								531,82
	01.7.06.02-0001	Лента бутиловая	м	230		2,3	35,08	1,0295	83,06
	01.7.06.02-0002	Лента бутиловая диффузионная	м	50		0,5	65,83	1,0295	33,89
	01.7.06.11-0001	Лента предварительно сжатая, уплотнительная	10 м	15		0,15	840,79	1,0295	129,84
	01.7.15.07-0005	Дюбели монтажные, размер 10х130 (10х132, 10х150) мм	10 шт	30		0,3	72,14	1,0295	22,28
	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8		0,08	628,83	1,0295	51,79
	14.5.01.10-0003	Пена монтажная	л	49,5		0,495	413,96	1,0295	210,96
		Итого прямые затраты							1 130,01
		ФОТ							547,26
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			531,94
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			255,84
		Всего по позиции							1 917,79
112	ГЭСН10-01-034-03	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых	100 м2			0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов							
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					2,462035			835,07
	1-3-2 Затраты труда рабочих (ср 3,2)		чел.-ч	214,09	1,15	2,462035	339,18		835,07
	ЭМ								58,92
	3 ОТМ(ЗТм)					0,063			28,64
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,76	1,25	0,022	564,57	1,0295	12,79
	4-100-060	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	1,76	1,25	0,022	501,66		11,04
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	3,28	1,25	0,041	1 092,93	1,0295	46,13
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	3,28	1,25	0,041	429,20		17,60
	4 М								904,12
	01.7.06.02-0001	Лента бутиловая	м	429		4,29	35,08	1,0295	154,93
	01.7.06.02-0002	Лента бутиловая диффузионная	м	67		0,67	65,83	1,0295	45,41
	01.7.06.11-0001	Лента предварительно сжатая, уплотнительная	10 м	27,1		0,271	840,79	1,0295	234,58
	01.7.15.07-0005	Дюбели монтажные, размер 10х130 (10х132, 10х150) мм	10 шт	71,4		0,714	72,14	1,0295	53,03
	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8		0,08	628,83	1,0295	51,79
	14.5.01.10-0003	Пена монтажная	л	85,5		0,855	413,96	1,0295	364,38
		Итого прямые затраты							1 826,75
		ФОТ							863,71
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			839,53
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			403,78
		Всего по позиции							3 070,06
113	ГЭСН10-01-034-04	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых	100 м2			0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов							
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					1,830915			621,01
	1-3-2 Затраты труда рабочих (ср 3,2)		чел.-ч	159,21	1,15	1,830915	339,18		621,01
	ЭМ								50,93
	3 ОТМ(ЗТм)					0,04925			21,74
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,66	1,25	0,00825	564,57	1,0295	4,80
	4-100-060	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,66	1,25	0,00825	501,66		4,14
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	3,28	1,25	0,041	1 092,93	1,0295	46,13
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	3,28	1,25	0,041	429,20		17,60
	4 М								665,24
	01.7.06.02-0001	Лента бутиловая	м	323		3,23	35,08	1,0295	116,65
	01.7.06.02-0002	Лента бутиловая диффузионная	м	67		0,67	65,83	1,0295	45,41
	01.7.06.11-0001	Лента предварительно сжатая, уплотнительная	10 м	20		0,2	840,79	1,0295	173,12
	01.7.15.07-0005	Дюбели монтажные, размер 10х130 (10х132, 10х150) мм	10 шт	47,6		0,476	72,14	1,0295	35,35
	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8		0,08	628,83	1,0295	51,79
	14.5.01.10-0003	Пена монтажная	л	57		0,57	413,96	1,0295	242,92
		Итого прямые затраты							1 358,92
		ФОТ							642,75
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			624,75
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			300,49
		Всего по позиции							2 284,16
114	ГЭСН10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	100 м2			0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов							
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					2,156825			731,55
	1-3-2 Затраты труда рабочих (ср 3,2)		чел.-ч	187,55	1,15	2,156825	339,18		731,55
	ЭМ								58,92

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		3 ОТм(ЗТм)				0,063			28,64
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,76	1,25	0,022	564,57	1,0295	12,79
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	1,76	1,25	0,022	501,66		11,04
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	3,28	1,25	0,041	1 092,93	1,0295	46,13
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	3,28	1,25	0,041	429,20		17,60
		4 М							743,48
		01.7.06.02-0001 Лента бутиловая	м	347		3,47	35,08	1,0295	125,32
		01.7.06.02-0002 Лента бутиловая диффузионная	м	71		0,71	65,83	1,0295	48,12
		01.7.06.11-0001 Лента предварительно сжатая, уплотнительная	10 м	20,7		0,207	840,79	1,0295	179,18
		01.7.15.07-0005 Дюбели монтажные, размер 10х130 (10х132, 10х150) мм	10 шт	60,6		0,606	72,14	1,0295	45,01
		11.3.03.15-0021 Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8		0,08	628,83	1,0295	51,79
		14.5.01.10-0003 Пена монтажная	л	69		0,69	413,96	1,0295	294,06
		Итого прямые затраты							1 562,59
		ФОТ							760,19
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			738,90
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			355,39
		Всего по позиции							2 656,88
115	ГЭСН10-01-034-06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых	100 м2			0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				1,669685			566,32
		1-3-2 Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	145,19	1,15	1,669685	339,18		566,32
		ЭМ							93
		3 ОТм(ЗТм)				0,04925			1,74
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,66	1,25	0,00825	564,57	1,0295	4,80
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,66	1,25	0,00825	501,66		4,14
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	3,28	1,25	0,041	1 092,93	1,0295	46,13
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	3,28	1,25	0,041	429,20		17,60
		4 М							562,32
		01.7.06.02-0001 Лента бутиловая	м	244		2,44	35,08	1,0295	88,12
		01.7.06.02-0002 Лента бутиловая диффузионная	м	56		0,56	65,83	1,0295	37,95
		01.7.06.11-0001 Лента предварительно сжатая, уплотнительная	10 м	15,6		0,156	840,79	1,0295	135,03
		01.7.15.07-0005 Дюбели монтажные, размер 10х130 (10х132, 10х150) мм	10 шт	38,9		0,389	72,14	1,0295	28,89
		11.3.03.15-0021 Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8		0,08	628,83	1,0295	51,79
		14.5.01.10-0003 Пена монтажная	л	51,75		0,5175	413,96	1,0295	220,54
		Итого прямые затраты							1 201,31
		ФОТ							588,06
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			571,59
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			274,92
		Всего по позиции							2 047,82
116	ГЭСН10-01-034-07	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2			0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				2,17258			736,90
		1-3-2 Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	188,92	1,15	2,17258	339,18		736,90
		ЭМ							58,92
		3 ОТм(ЗТм)				0,063			28,64
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,76	1,25	0,022	564,57	1,0295	12,79
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	1,76	1,25	0,022	501,66		11,04
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	3,28	1,25	0,041	1 092,93	1,0295	46,13
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	3,28	1,25	0,041	429,20		17,60
		4 М							774,72
		01.7.06.02-0001 Лента бутиловая	м	353,5		3,535	35,08	1,0295	127,67
		01.7.06.02-0002 Лента бутиловая диффузионная	м	85,5		0,855	65,83	1,0295	57,95
		01.7.06.11-0001 Лента предварительно сжатая, уплотнительная	10 м	20		0,2	840,79	1,0295	173,12
		01.7.15.07-0005 Дюбели монтажные, размер 10х130 (10х132, 10х150) мм	10 шт	60		0,6	72,14	1,0295	44,56
		11.3.03.15-0021 Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8		0,08	628,83	1,0295	51,79
		14.5.01.10-0003 Пена монтажная	л	75		0,75	413,96	1,0295	319,63
		Итого прямые затраты							1 599,18
		ФОТ							765,54
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			744,10
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			357,89
		Всего по позиции							2 701,17
117	ГЭСН10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2			0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					1,669685			566,32
	1-3-2 Затраты труда рабочих (ср 3,2)		чел.-ч	145,19	1,15	1,669685	339,18		566,32
	ЭМ								50,93
	3 ОТм(ЗТм)					0,04925			21,74
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,66	1,25	0,00825	564,57	1,0295	4,80
	4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,66	1,25	0,00825	501,66		4,14
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	3,28	1,25	0,041	1 092,93	1,0295	46,13
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	3,28	1,25	0,041	429,20		17,60
	4 М								573,56
	01.7.06.02-0001 Лента бутиловая		м	248,5		2,485	35,08	1,0295	89,75
	01.7.06.02-0002 Лента бутиловая диффузионная		м	57,5		0,575	65,83	1,0295	38,97
	01.7.06.11-0001 Лента предварительно сжатая, уплотнительная		10 м	15,75		0,1575	840,79	1,0295	136,33
	01.7.15.07-0005 Дюбели монтажные, размер 10х130 (10х132, 10х150) мм		10 шт	40,1		0,401	72,14	1,0295	29,78
	11.3.03.15-0021 Клинья пластиковые монтажные		100 шт	8		0,08	628,83	1,0295	51,79
	14.5.01.10-0003 Пена монтажная		л	53,25		0,5325	413,96	1,0295	226,94
	Итого прямые затраты								1 212,55
	ФОТ								568,06
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			571,59
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			274,92
	Всего по позиции								2 059,06
118	11.3.02.04-0027 4 кв.2022	Блок оконный из ПВХ-профилей, трехстворчатый, с поворотной-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью более 3,5 м2	м2			1	8 868,34	1,0295	9 129,96
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	Всего по позиции								9 129,96
119	11.3.02.04-0031 4 кв.2022	Блок оконный из ПВХ-профилей, трехстворчатый, с поворотной-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 3 м2	м2			1	9 525,78	1,0295	9 806,79
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	Всего по позиции								9 806,79
120	11.3.02.04-0032 4 кв.2022	Блок оконный из ПВХ-профилей, трехстворчатый, с поворотной-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 3,5 м2	м2			1	9 519,08	1,0295	9 799,89
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	Всего по позиции								9 799,89
121	11.3.02.04-0001 4 кв.2022	Блок оконный из ПВХ-профилей, трехстворчатый, глухой, с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью более 3 м2	м2			1	7 562,56	1,0295	7 785,66
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	Всего по позиции								7 785,66
122	11.3.02.04-0006 4 кв.2022	Блок оконный из ПВХ-профилей, трехстворчатый, глухой, с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 3 м2	м2			1	7 561,48	1,0295	7 784,54
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	Всего по позиции								7 784,54
123	11.3.02.02-0004 4 кв.2022	Блок оконный из ПВХ-профилей, глухой, одностворчатый с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 1,5 м2	м2			1	5 663,05	1,0295	5 830,11
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	Всего по позиции								5 830,11
124	11.3.02.02-0005 4 кв.2022	Блок оконный из ПВХ-профилей, глухой, одностворчатый с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2	м2			1	6 506,96	1,0295	6 698,92
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	Всего по позиции								6 698,92
125	11.3.02.02-0013 4 кв.2022	Блок оконный из ПВХ-профилей, одностворчатый, с поворотной-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 1,5 м2	м2			1	12 603,70	1,0295	12 975,51
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	Всего по позиции								12 975,51
126	11.3.02.02-0014 4 кв.2022	Блок оконный из ПВХ-профилей, одностворчатый, с поворотной-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2	м2			1	11 245,06	1,0295	11 576,79
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	Всего по позиции								11 576,79
127	11.3.02.01-0004 4 кв.2022	Блок оконный пластиковый: двухстворчатый, глухой с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2	м2			1	5 700,48	1,0295	5 868,64
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	Всего по позиции								5 868,64
128	11.3.02.01-0005 4 кв.2022	Блок оконный пластиковый: двухстворчатый, глухой с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2,5 м2	м2			1	5 609,12	1,0295	5 774,59
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	Всего по позиции								5 774,59
129	11.3.02.01-0006 4 кв.2022	Блок оконный пластиковый: двухстворчатый, глухой с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 3 м2	м2			1	5 609,35	1,0295	5 774,83
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	Всего по позиции								5 774,83
130	11.3.02.01-0016 4 кв.2022	Блок оконный из ПВХ профиля двухстворчатый, с глухой и поворотной-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2	м2			1	8 898,69	1,0295	9 161,20
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	Всего по позиции								9 161,20
131	11.3.02.01-0017 4 кв.2022	Блок оконный пластиковый: двухстворчатый, с глухой и поворотной-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2,5 м2	м2			1	9 702,36	1,0295	9 988,58
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Всего по позиции							9 988,58
132	11.3.02.01-0018 4 кв.2022	Блок оконный пластиковый: двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 3 м2 ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	м2			1	9 202,83	1,0295	9 474,31
		Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		Всего по позиции							9 474,31
133	ГЭСН10-01-035-01 применительно Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Установка подоконных досок из ПВХ: в деревянных стенах толщиной до 0,51 м При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%	100 м			0,01			
		1 ОТ(ЗТ)					0,22356		74,14
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	19,44	1,15		0,22356	331,65	74,14
		ЭМ							2,26
		3 ОТм(ЗТм)					0,00225		1,00
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,04	1,25		0,0005	564,57	0,29
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,04	1,25		0,0005	501,66	0,25
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,14	1,25		0,00175	1 092,93	1,97
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,14	1,25		0,00175	429,20	0,75
		4 М							206,81
		11.3.03.15-0021 Клинья пластиковые монтажные	100 шт	4			0,04	628,83	25,90
		14.5.01.10-0003 Пена монтажная	л	42,45			0,4245	413,96	180,91
		Итого прямые затраты							284,21
		ФОТ							75,14
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9		97,2		73,04
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85		46,75		35,13
		Всего по позиции							1 122,38
134	ГЭСН10-01-035-02 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Установка подоконных досок из ПВХ: в панельных стенах При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%	100 м			0,01			
		1 ОТ(ЗТ)					0,22425		74,37
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	19,5	1,15		0,22425	331,65	74,37
		ЭМ							2,75
		3 ОТм(ЗТм)					0,00275		1,22
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,05	1,25		0,000625	564,57	0,36
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,05	1,25		0,000625	501,66	0,31
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,17	1,25		0,002125	1 092,93	2,39
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,17	1,25		0,002125	429,20	0,91
		4 М							170,71
		11.3.03.15-0021 Клинья пластиковые монтажные	100 шт	4			0,04	628,83	25,90
		14.5.01.10-0003 Пена монтажная	л	33,98			0,3398	413,96	144,81
		Итого прямые затраты							249,05
		ФОТ							75,59
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9		97,2		73,47
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85		46,75		35,34
		Всего по позиции							1 16
135	ГЭСН10-01-035-01 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%	100 м			0,01			
		1 ОТ(ЗТ)					0,22356		74,14
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	19,44	1,15		0,22356	331,65	74,14
		ЭМ							2,26
		3 ОТм(ЗТм)					0,00225		1,00
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,04	1,25		0,0005	564,57	0,29
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,04	1,25		0,0005	501,66	0,25
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,14	1,25		0,00175	1 092,93	1,97
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,14	1,25		0,00175	429,20	0,75
		4 М							206,81
		11.3.03.15-0021 Клинья пластиковые монтажные	100 шт	4			0,04	628,83	25,90
		14.5.01.10-0003 Пена монтажная	л	42,45			0,4245	413,96	180,91
		Итого прямые затраты							284,21
		ФОТ							75,14
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9		97,2		73,04
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85		46,75		35,13
		Всего по позиции							392,38
136	ГЭСН10-01-035-03 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%	100 м			0,01			
		1 ОТ(ЗТ)					0,225515		74,79
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	19,61	1,15		0,225515	331,65	74,79

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		ЭМ							4,45
		3 ОТм(ЗТм)				0,004375			1,94
	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,07	1,25	0,000875	564,57	1,0295	0,51
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,07	1,25	0,000875	501,66		0,44
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,28	1,25	0,0035	1 092,93	1,0295	3,94
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,28	1,25	0,0035	429,20		1,50
	4 М								315,82
	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	4		0,04	628,83	1,0295	25,90
	14.5.01.10-0003	Пена монтажная	л	68,03		0,6803	413,96	1,0295	289,92
		Итого прямые затраты							397,00
		ФОТ							76,73
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			74,58
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			35,87
		Всего по позиции							507,45
137	11.3.03.14-1000 4 кв.2022	Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ	10 шт			0,1	213,96	1,0295	22,03
		ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%						
		Всего по позиции							22,03
138	11.3.03.01-0010 4 кв.2022	Доски подоконные из ПВХ	м2			1	1 102,28	1,0295	1 134,80
		Цена=551,14/0,5							
		ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%						
		Всего по позиции							1 134,80
139	ГЭСН15-01-070-01 применительно	Устройство водоотлива оконного из оцинкованной стали с полимерным покрытием 200 мм	м2			1			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				1,7825			642,34
		1-3-7 Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.-ч	1,55	1,15	1,7825	360,36		642,34
		4 М							12,36
	01.7.15.14-0062	Шурупы-саморезы 4,2х16 мм	100 шт	0,16		0,16	75,02	1,0295	12,36
		Итого прямые затраты							654,70
		ФОТ							642,34
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			578,11
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			267,53
		Всего по позиции							1 500,34
140	08.1.02.03-0021 4 кв.2022	Водоотлив оконный из оцинкованной стали с полимерным покрытием	м2			1	1 309,96	1,0295	1 348,60
		Цена=327,49*4							
		ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%						
		Всего по позиции							1 348,60
141	ГЭСН10-01-037-01	Установка противомоскитных сеток	100 шт			0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				0,146165			47,91
		1-2-9 Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.-ч	12,71	1,15	0,146165	327,75		47,91
		ЭМ							2,12
		3 ОТм(ЗТм)				0,002			0,88
	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,02	1,25	0,00025	564,57	1,0295	0,15
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,02	1,25	0,00025	501,66		0,13
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,14	1,25	0,00175	1 092,93	1,0295	1,97
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,14	1,25	0,00175	429,20		0,75
		Итого прямые затраты							50,91
		ФОТ							48,79
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			47,42
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			22,81
		Всего по позиции							121,14
142	ТЦ_08.1.02.17_50_5029069 967_20.02.2023_02 4 кв.2022	Рамочная москитная сетка Artens для окна	м2			1	623,70	1,0295	642,10
		Цена=842/1,125/1,2							
		ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%						
		Всего по позиции							642,10
Полы									
143	ГЭСНр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м			0,01			
		1 ОТ(ЗТ)				0,0377			11,40
		1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	3,77		0,0377	302,39		11,40
		Итого прямые затраты							11,40
		ФОТ							11,40
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			10,15
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			5,59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Всего по позиции							27,14
144	ГЭСНр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина	100 м2			0,01			
	ИЭСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					0,1139			34,44
	1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)		чел.-ч	11,39		0,1139	302,39		34,44
	ЭМ								0,76
	3 ОТм(ЗТм)					0,0013			0,65
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,13		0,0013	564,57	1,0295	0,76
	4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,13		0,0013	501,66		0,65
	Итого прямые затраты								35,65
	ФОТ								35,09
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			31,23
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			17,19
		Всего по позиции							84,27
145	ГЭСНр57-2-7 применительно	Разборка покрытий полов: из ламината	100 м2			0,01			
	ИЭСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					0,1109			33,54
	1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)		чел.-ч	11,09		0,1109	302,39		33,54
	ЭМ								0,70
	3 ОТм(ЗТм)					0,0012			0,60
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,12		0,0012	564,57	1,0295	0,70
	4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,12		0,0012	501,66		0,60
	Итого прямые затраты								34,84
	ФОТ								34,14
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			30,38
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			13
		Всего по позиции							81,95
146	ГЭСНр57-2-5	Разборка покрытий полов: из древесностружечных плит в один слой	100 м2			0,01			
	ИЭСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					0,1617			48,90
	1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)		чел.-ч	16,17		0,1617	302,39		48,90
	ЭМ								0,87
	3 ОТм(ЗТм)					0,0015			0,75
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,15		0,0015	564,57	1,0295	0,87
	4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,15		0,0015	501,66		0,75
	Итого прямые затраты								50,52
	ФОТ								49,65
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			44,19
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			24,33
		Всего по позиции							119,04
147	ГЭСНр57-2-7	Разборка покрытий полов: из древесноволокнистых плит	100 м2			0,01			
	ИЭСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					0,1109			33,54
	1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)		чел.-ч	11,09		0,1109	302,39		33,54
	ЭМ								0,70
	3 ОТм(ЗТм)					0,0012			0,60
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,12		0,0012	564,57	1,0295	0,70
	4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,12		0,0012	501,66		0,60
	Итого прямые затраты								34,84
	ФОТ								34,14
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			30,38
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			16,73
		Всего по позиции							81,95
148	ГЭСН46-04-010-02	Разборка покрытий полов: дощатых	100 м2			0,01			
	ИЭСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					0,3053			92,32
	1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)		чел.-ч	30,53		0,3053	302,39		92,32
	ЭМ								21,21
	3 ОТм(ЗТм)					0,0365			18,31
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	3,65		0,0365	564,57	1,0295	21,21
	4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	3,65		0,0365	501,66		18,31
	Итого прямые затраты								131,84
	ФОТ								110,63
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			100,67
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			57,53
		Всего по позиции							290,04
149	ГЭСНр57-1-2	Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусьев	100 м2			0,01			
	1 ОТ(ЗТ)					0,0767			23,19
	1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)		чел.-ч	7,67		0,0767	302,39		23,19
	Итого прямые затраты								23,19
	ФОТ								23,19
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			20,64
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			11,36

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Всего по позиции							55,19
150	ГЭСН11-01-012-02	Укладка лаг: по кирпичным подкладкам	100 м2			0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%								
	12.01.2022	1 ОТ(ЗТ)				0,44505			147,60
	1-3-0	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	38,7	1,15	0,44505	331,65		147,60
	ЭМ								11,58
	3 ОТм(ЗТм)					0,01225			5,54
	91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,12	1,25	0,0015	1 427,42	1,0295	2,20
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,12	1,25	0,0015	373,46		0,56
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,4	1,25	0,005	564,57	1,0295	2,91
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,4	1,25	0,005	501,66		2,51
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,46	1,25	0,00575	1 092,93	1,0295	6,47
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,46	1,25	0,00575	429,20		2,47
	4 М								318,38
	01.3.05.23-0129	Натрий фтористый технический, марка А, сорт I	т	0,0034		0,000034	158 042,03	1,0295	5,53
	01.7.15.06-0123	Гвозди строительные с плоской головкой, размер 1,8х60 мм	т	0,0016		0,000016	87 272,37	1,0295	1,44
	06.1.01.05-0035	Кирпич керамический одинарный, марка 100, размер 250х120х65 мм	1000 шт	0,26		0,0026	17 182,10	1,0295	45,99
	11.1.01.09-0002	Лаги для устройств полов антисептированные тип II, сечение 100-150х40-60 мм	м3	1,18		0,0118	18 175,96	1,0295	220,80
	11.1.03.06-0072	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 2-3,75 м, сорт IV	м3	0,24		0,0024	11 576,84	1,0295	28,80
	12.1.02.06-0012	Рубероид кровельный РКК-350	м2	23		0,23	67,66	1,0295	16,02
		Итого прямые затраты							483,10
150.1	04.3.01.09-0001	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,14		0,0014	5 347,70	1,0295	7,71
	ФОТ								153,14
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			154,37
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			84,61
		Всего по позиции							729,79
151	ГЭСН11-01-012-04	Устройство по готовому основанию из нестроганных досок с антисептированием настила: прямого	100 м2			0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%								
	12.01.2022	1 ОТ(ЗТ)				0,407445			125,48
	1-2-2	Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	35,43	1,15	0,407445	307,96		125,48
	ЭМ								3,16
	3 ОТм(ЗТм)					0,00475			2,33
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,32	1,25	0,004	564,57	1,0295	2,32
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,32	1,25	0,004	501,66		2,01
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06	1,25	0,00075	1 092,93	1,0295	0,84
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06	1,25	0,00075	429,20		0,32
	4 М								800,09
	01.3.05.23-0129	Натрий фтористый технический, марка А, сорт I	т	0,009		0,00009	158 042,03	1,0295	14,84
	01.7.15.06-0123	Гвозди строительные с плоской головкой, размер 1,8х60 мм	т	0,03		0,0003	87 272,37	1,0295	26,95
	11.1.03.06-0091	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3	4,2		0,042	17 542,06	1,0295	758,50
		Итого прямые затраты							931,06
	ФОТ								127,81
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			128,83
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			70,62
		Всего по позиции							1 130,51
152	ГЭСН11-01-050-01 применительно	Устройство ветроизоляции из ветрозащитной пленки в один слой насухо	100 м2			0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%								
	12.01.2022	1 ОТ(ЗТ)				0,039675			13,16
	1-3-0	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	3,45	1,15	0,039675	331,65		13,16
	ЭМ								0,28
	3 ОТм(ЗТм)					0,00025			0,11
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,00025	1 092,93	1,0295	0,28
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,00025	429,20		0,11
	4 М								76,84
	12.1.02.11-0015	ИЗОСПАН: АМ ветро-влагозащита	10 м2	12,24		0,1224	609,81	1,0295	76,84
		Итого прямые затраты							90,39
	ФОТ								13,27
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			13,38
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			7,33
		Всего по позиции							111,10
153	ГЭСН11-01-050-01	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо	100 м2			0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%								
	12.01.2022	1 ОТ(ЗТ)				0,039675			13,16
	1-3-0	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	3,45	1,15	0,039675	331,65		13,16
	ЭМ								0,28
	3 ОТм(ЗТм)					0,00025			0,11
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,00025	1 092,93	1,0295	0,28
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,00025	429,20		0,11
	4 М								76,84
	12.1.02.11-0015	ИЗОСПАН: АМ ветро-влагозащита	10 м2	12,24		0,1224	609,81	1,0295	76,84
		Итого прямые затраты							90,39
	ФОТ								13,27
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			13,38
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			7,33
		Всего по позиции							111,10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		1 ОТ(ЗТ)				0,039675			13,16
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	3,45	1,15	0,039675	331,65		13,16
		ЭМ							0,28
		3 ОТм(ЗТм)				0,00025			0,11
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,00025	1 092,93	1,0295	0,28
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,00025	429,20		0,11
		4 М							38,99
		12.1.02.11-0016 ИЗОСПАН: В паронизация	10 м2	12,24		0,1224	309,40	1,0295	38,99
		Итого прямые затраты							52,54
		ФОТ							13,27
		Приказ № 812/пр от НР Полы	%	112	0,9	100,8			13,38
		21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25							
		Приказ № 774/пр от СП Полы	%	65	0,85	55,25			7,33
		11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16							
		Всего по позиции							73,25
154	ГЭСН11-01-009-01 применительно	Утепление полов базальтовым утеплителем	100 м2			0,01			
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		12.01.2022							
		1 ОТ(ЗТ)				0,2967			103,12
		1-3-4 Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.-ч	25,8	1,15	0,2967	347,54		103,12
		ЭМ							13,97
		3 ОТм(ЗТм)				0,0135			5,96
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,18	1,25	0,00225	564,57	1,0295	1,31
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,18	1,25	0,00225	501,66		1,13
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,9	1,25	0,01125	1 092,93	1,0295	12,66
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,9	1,25	0,01125	429,20		83
		Итого прямые затраты							123,05
		ФОТ							109,08
		Приказ № 812/пр от НР Полы	%	112	0,9	100,8			109,95
		21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25							
		Приказ № 774/пр от СП Полы	%	65	0,85	55,25			60,27
		11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16							
		Всего по позиции							293,27
155	12.2.04.01-0001 4 кв.2022	Маты из минеральной ваты прошивные теплоизоляционные, фольгированные, толщина 50 мм	м3			1	6 496,07	1,0295	6 687,70
		ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		12.01.2022							
		Всего по позиции							6 687,70
156	ГЭСН46-04-010-03	Разборка покрытий полов: паркетных	100 м2			0,01			
		ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		12.01.2022							
		1 ОТ(ЗТ)				0,4601			139,13
		1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	46,01		0,4601	302,39		139,13
		ЭМ							10,23
		3 ОТм(ЗТм)				0,0176			8,83
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,76		0,0176	564,57	1,0295	10,23
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	1,76		0,0176	501,66		8,83
		Итого прямые затраты							158,19
		ФОТ							147,96
		Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			64
		21.12.2020 Прил. п.40.2							
		Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			76,94
		11.12.2020 Прил. п.40.2							
		Всего по позиции							369,77
157	ГЭСНр57-2-8	Разборка покрытий полов: из керамогранитных плит	100 м2			0,01			
		ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		12.01.2022							
		1 ОТ(ЗТ)				0,7874			255,87
		1-2-8 Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.-ч	78,74		0,7874	324,96		255,87
		ЭМ							4,59
		3 ОТм(ЗТм)				0,0079			3,96
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,79		0,0079	564,57	1,0295	4,59
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,79		0,0079	501,66		3,96
		Итого прямые затраты							264,42
		ФОТ							259,83
		Приказ № 812/пр от НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			231,25
		21.12.2020 Прил. п.91							
		Приказ № 774/пр от СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			127,32
		11.12.2020 Прил. п.91							
		Всего по позиции							622,99
158	ГЭСНр68-12-5	Разборка покрытий и оснований: цементно-бетонных	100 м3			0,01			
		ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		12.01.2022							
		1 ОТ(ЗТ)				0,495			155,20
		1-2-4 Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.-ч	49,5		0,495	313,54		155,20
		ЭМ							184,23
		3 ОТм(ЗТм)				0,1073			53,83
		91.01.01-035 Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.час	2,87		0,0287	1 535,51	1,0295	45,37
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	2,87		0,0287	501,66		14,40
		91.01.05-086 Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу, емкость ковша 0,65 м3	маш.час	7,86		0,0786	1 702,99	1,0295	137,80
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	7,86		0,0786	501,66		39,43
		91.12.06-012 Рыхлители прицепные (без трактора)	маш.час	1,98		0,0198	52,05	1,0295	1,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Итого прямые затраты							393,26
		ФОТ							209,03
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			213,21
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			112,88
		Всего по позиции							719,35
159	ГЭСН46-04-003-01 применительно ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 100 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%	м3			1			
		1 ОТ(ЗТ)				9,67			3 207,06
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	9,67		9,67	331,65		3 207,06
		ЭМ							1 180,36
	91.18.01-508	Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.час	4,51		4,51	222,30	1,0295	1 032,15
	91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	9,02		9,02	15,96	1,0295	148,21
		Итого прямые затраты							4 387,42
		ФОТ							3 207,06
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			2 918,42
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			1 667,67
		Всего по позиции							8 973,51
160	ГЭСН11-01-011-08 применительно Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Устройство стяжек: из быстротвердеющей смеси на цементной основе, толщиной 5 мм При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%	100 м2			0,01			
		1 ОТ(ЗТ)				0,37973			125,94
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	33,02	1,15	0,37973	331,65		125,94
		ЭМ							2,33
		3 ОТм(ЗТм)				0,002125			0,75
	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.час	0,13	1,25	0,001625	408,20	1,0295	0,66
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,13	1,25	0,001625	331,65		0,54
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,04	1,25	0,0005	1 092,93	1,0295	0,56
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,04	1,25	0,0005	429,20		0,21
	91.21.22-638	Пылесосы промышленные, мощность до 2000 Вт	маш.час	2,8	1,25	0,035	30,13	1,0295	1,09
		4 М							1,81
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,174		0,00174	14,40	1,0295	0,03
	01.7.07.12-1006	Пленка полиэтиленовая, толщина 80 мкм	м2	10		0,1	17,25	1,0295	1,78
		Итого прямые затраты							130,83
160.1	04.3.02.01-0414	Смеси сухие для наливных полов, марка: «Ветонит» 4000, универсальный выравниватель	т	0,842		0,00842	23 464,81	1,0295	203,40
160.2	14.4.01.02-0029	Грунтовка акриловая, АК-02 для бетонных полов	кг	20		0,2	203,28	1,0295	41,86
		ФОТ							126,69
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			127,70
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			70,00
		Всего по позиции							573,79
161	ГЭСН11-01-011-10 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Устройство стяжек: на каждый последующий слой толщиной 1 мм добавлять к норме 11-01-011-08 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%	100 м2			0,01			
		1 ОТ(ЗТ)				0,02783			9,23
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	2,42	1,15	0,02783	331,65		9,23
		ЭМ							0,25
		3 ОТм(ЗТм)				0,000375			0,13
	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.час	0,02	1,25	0,00025	408,20	1,0295	0,11
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,02	1,25	0,00025	331,65		0,08
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,000125	1 092,93	1,0295	0,14
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,000125	429,20		0,05
		4 М							0,00
		Итого прямые затраты							9,61
161.1	04.3.02.01-0414	Смеси сухие для наливных полов, марка: «Ветонит» 4000, универсальный выравниватель	т	0,1684		0,001684	23 464,81	1,0295	40,68
		ФОТ							9,36
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			9,43
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			5,17
		Всего по позиции							64,89
162	ГЭСНр57-8-1 ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Смена простильных дощатых полов: с добавлением новых досок до 25% Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%	100 м2			0,01			
		1 ОТ(ЗТ)				0,4262			133,63
		1-2-4 Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.-ч	42,62		0,4262	313,54		133,63
		ЭМ							1,54
		3 ОТм(ЗТм)				0,0017			0,78
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,07		0,0007	564,57	1,0295	0,41
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,07		0,0007	501,66		0,35
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1		0,001	1 092,93	1,0295	1,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,1		0,001	429,20		0,43
	4 М								129,51
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,013		0,00013	117 562,70	1,0295	15,73
	11.1.03.06-0091	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3	0,63		0,0063	17 542,06	1,0295	113,76
		Итого прямые затраты							265,46
		ФОТ							134,41
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			119,62
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			65,86
		Всего по позиции							450,94
163	ГЭСНр57-8-2	Смена протильных дощатых полов: с добавлением новых досок до 50%	100 м2			0,01			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1	ОТ(ЗТ)				0,4466			140,03
	1-2-4	Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.-ч	44,66		0,4466	313,54		140,03
		ЭМ							4,48
	3	ОТм(ЗТм)				0,0049			2,24
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,19		0,0019	564,57	1,0295	1,10
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,19		0,0019	501,66		0,95
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,3		0,003	1 092,93	1,0295	3,38
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,3		0,003	429,20		1,29
	4 М								319,13
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,013		0,00013	117 562,70	1,0295	15,73
	11.1.03.06-0091	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3	1,68		0,0168	17 542,06	1,0295	303,40
		Итого прямые затраты							465,88
		ФОТ							142,27
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			126,62
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			71
		Всего по позиции							662,21
164	ГЭСНр69-10-1	Антисептирование древесины: водными растворами	100 м2			0,01			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1	ОТ(ЗТ)				0,0251			8,32
	1-3-0	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	2,51		0,0251	331,65		8,32
		ЭМ							0,23
	3	ОТм(ЗТм)				0,0002			0,09
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02		0,0002	1 092,93	1,0295	0,23
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,0002	429,20		0,09
		Итого прямые затраты							8,64
164.1	14.2.06.01-0104	Антисептик «НОРТЕКС-ДЕЗИНФЕКТОР» для древесины	кг	30		0,3	201,96	1,0295	62,38
		ФОТ							8,41
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			7,74
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			3,70
		Всего по позиции							82,46
165	ГЭСН11-01-053-01	Устройство оснований полов из фанеры в один слой площадью: до 20 м2	100 м2			0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1	ОТ(ЗТ)				0,436655			138,24
	1-2-5	Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.-ч	37,97	1,15	0,436655	316,60		138,24
		ЭМ							77,92
	3	ОТм(ЗТм)				0,08975			38
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,13	1,25	0,001625	564,57	1,0295	0,94
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,13	1,25	0,001625	501,66		0,82
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,35	1,25	0,004375	1 092,93	1,0295	4,92
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,35	1,25	0,004375	429,20		1,88
	91.18.01-007	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	6,7	1,25	0,08375	1 067,71	1,0295	92,06
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	6,7	1,25	0,08375	373,46		31,28
	4 М								3,54
	01.7.15.14-0164	Шурупы с полукруглой головкой 3,5х35 мм	т	0,0018		0,000018	190 991,54	1,0295	3,54
		Итого прямые затраты							273,68
		ФОТ							172,22
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11.	НР Полы	%	112	0,9	100,8			173,60
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25								
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11.	СП Полы	%	65	0,85	55,25			95,15
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16								
		Всего по позиции							542,43
166	ГЭСН11-01-053-02	Устройство оснований полов из фанеры в один слой площадью: свыше 20 м2	100 м2			0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1	ОТ(ЗТ)				0,365585			115,74
	1-2-5	Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.-ч	31,79	1,15	0,365585	316,60		115,74
		ЭМ							97,92
	3	ОТм(ЗТм)				0,08975			33,98
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,13	1,25	0,001625	564,57	1,0295	0,94
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,13	1,25	0,001625	501,66		0,82
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,35	1,25	0,004375	1 092,93	1,0295	4,92

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	4-100-040	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,35	1,25	0,004375	429,20		1,88
	91.18.01-007	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	6,7	1,25	0,08375	1 067,71	1,0295	92,06
	4-100-040	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	6,7	1,25	0,08375	373,46		31,28
	4 М								3,54
	01.7.15.14-0164	Шурупы с полукруглой головкой 3,5х35 мм	т	0,0018		0,000018	190 991,54	1,0295	3,54
		Итого прямые затраты							251,18
		ФОТ							149,72
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			150,92
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			82,72
		Всего по позиции							484,82
167	11.2.11.04-0138 4 кв.2022	Фанера общего назначения из шпона лиственных пород повышенной водостойкости, ФСФ, сорт III/IV, толщина 6 мм	м3			1	122 968,49	1,0295	126 596,06
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		Всего по позиции							126 596,06
168	11.2.11.04-0141 4 кв.2022	Фанера общего назначения из шпона лиственных пород повышенной водостойкости, ФСФ, сорт III/IV, толщина 10 мм	м3			1	100 215,16	1,0295	103 171,51
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		Всего по позиции							103 171,51
169	11.2.11.04-0144 4 кв.2022	Фанера общего назначения из шпона лиственных пород повышенной водостойкости, ФСФ, сорт III/IV, толщина 18 мм	м3			1	79 487,67	1,0295	81 832,56
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		Всего по позиции							81 832,56
170	ГЭСН11-01-036-03	Устройство покрытий: из линолеума насухо из готовых ковров на комнату	100 м2			0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				0,1978			63,73
		1-2-7 Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.-ч	17,2	1,15	0,1978	322,16		63,73
		ЭМ							9,22
		3 ОТМ(ЗТм)				0,01025			4,71
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,34	1,25	0,00425	564,57	1,0295	2,47
	4-100-060	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,34	1,25	0,00425	501,66		2,13
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,48	1,25	0,006	1 092,93	1,0295	6,75
	4-100-040	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,48	1,25	0,006	429,20		2,58
		Итого прямые затраты							77,66
		ФОТ							68,44
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			68,99
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			37,81
		Всего по позиции							184,46
171	ТЦ_01.6.03.04_77_9703073 954_08.02.2023_02 КА п.3.2/Протокол 1-23 от 16.02.23 п.3	Линолеум Tarkett , Полукоммерция , 1,8/0,4 мм	м2			1	594,17	1,0295	611,70
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		Всего по позиции							611,70
172	ГЭСН11-01-049-01	Укладка металлического накладного профиля (порога)	100 м			0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				0,19136			63,46
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	16,64	1,15	0,19136	331,65		63,46
		4 М							5,22
	01.7.15.04-0048	Винты самонарезающие, остроконечные, длина 35 мм	100 шт	6,7		0,067	75,64	1,0295	5,22
		Итого прямые затраты							68,68
		ФОТ							63,46
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			63,97
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			35,06
		Всего по позиции							167,71
173	ТЦ_09.2.03.02_77_5029069 967_08.02.2023_02 КА п.4.2/Протокол 1-23 от 16.02.23 п.4	Кант алюминиевый полукруглый, 40мм	м			1	135,34	1,0295	139,33
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		Всего по позиции							139,33
174	ГЭСН11-01-039-01	Устройство плинтусов: деревянных	100 м			0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				0,08832			29,29
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	7,68	1,15	0,08832	331,65		29,29
		ЭМ							1,20
		3 ОТМ(ЗТм)				0,001125			0,49
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,000125	564,57	1,0295	0,07
	4-100-060	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,01	1,25	0,000125	501,66		0,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,08	1,25	0,001	1 092,93	1,0295	1,13
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,08	1,25	0,001	429,20		0,43
	4 М								85,63
	01.7.15.06-0123	Гвозди строительные с плоской головкой, размер 1,8х60 мм	т	0,0003		0,000003	87 272,37	1,0295	0,27
	11.1.01.14-0014	Плинтус для полов из древесины, тип ПЛ-2, сечение 19х54 мм	м	101		1,01	82,09	1,0295	85,36
		Итого прямые затраты							116,61
		ФОТ							29,78
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			30,02
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			16,45
		Всего по позиции							163,08
175	ГЭСН15-04-025-03 применительно Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: плинтусов При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%	100 м2			0,01			
		1 ОТ(ЗТ)				0,53705			189,04
		1-3-5 Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	46,7	1,15	0,53705	352,00		189,04
		ЭМ							1,70
		3 ОТм(ЗТм)				0,001625			0,72
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,02	1,25	0,00025	564,57	1,0295	0,15
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,02	1,25	0,00025	501,66		0,13
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,11	1,25	0,001375	1 092,93	1,0295	1,55
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,11	1,25	0,001375	429,20		0,59
	4 М								36,85
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84		0,0084	880,41	1,0295	7,61
	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,31		0,0031	115,23	1,0295	37
	14.5.05.01-0002	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	т	0,0116		0,000116	111 121,29	1,0295	13,27
	14.5.11.01-0003	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,054		0,00054	28 058,01	1,0295	15,60
		Итого прямые затраты							228,31
175.1	14.4.02.04-0111	Краска для внутренних работ МА-025, выбор цвета	т	0,025		0,00025	110 797,80	1,0295	28,52
		ФОТ							189,76
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			170,78
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			79,04
		Всего по позиции							506,65
176	ГЭСН11-01-040-03 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%	100 м			0,01			
		1 ОТ(ЗТ)				0,07682			27,36
		1-3-6 Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.-ч	6,68	1,15	0,07682	356,18		27,36
		ЭМ							0,46
		3 ОТм(ЗТм)				0,0004375			0,19
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,005	1,25	0,0000625	564,57	1,0295	0,04
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,005	1,25	0,0000625	501,66		0,03
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	1,25	0,000375	1 092,93	1,0295	0,42
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25	0,000375	429,20		0,16
	4 М								3,22
	01.7.15.04-0048	Винты самонарезающие, остроконечные, длина 35 мм	100 шт	2,63		0,0263	75,64	1,0295	2,05
	01.7.15.07-0021	Дюбели распорные полистироновые, размер 6х30 мм	1000 шт	0,263		0,00263	433,56	1,0295	1,17
		Итого прямые затраты							31,23
		ФОТ							27,55
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			27,77
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			15,22
		Всего по позиции							74,22
177	11.3.03.06-0001 4 кв.2022 ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Плинтус для полов из ПВХ, размер 19х48 мм Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%	м			1	35,92	1,0295	36,98
		Всего по позиции							36,98
178	ГЭСН13-03-003-21 ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Окраска оштукатуренных бетонных и оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-133 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%	100 м2			0,01			
		1 ОТ(ЗТ)				0,0538			18,94
		1-3-5 Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	5,38		0,0538	352,00		18,94
		ЭМ							0,37
		3 ОТм(ЗТм)				0,0002			0,08
	91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,01		0,0001	1 427,42	1,0295	0,15
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,0001	373,46		0,04
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,0001	1 092,93	1,0295	0,11
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,0001	429,20		0,04
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	0,65		0,0065	16,24	1,0295	0,11
	4 М								13,86
	14.4.04.08-0007	Эмаль ПФ-133, темно-серая	т	0,009		0,00009	116 790,14	1,0295	10,82

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	14.5.09.02-0002	Ксилол нефтяной, марка А	т	0,0014		0,000014	210 823,96	1,0295	3,04
		Итого прямые затраты							33,25
		ФОТ							19,02
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			16,09
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			8,25
		Всего по позиции							57,59
179	ГЭСН11-01-027-03	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: керамических для полов одноцветных с красителем	100 м2			0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				1,219			413,46
		1-3-2 Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	106	1,15	1,219	339,18		413,46
		ЭМ							27,26
		3 ОТм(ЗТм)				0,03675			17,60
	91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,36	1,25	0,0045	1 427,42	1,0295	6,61
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,36	1,25	0,0045	373,46		1,68
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	2,3	1,25	0,02875	564,57	1,0295	16,71
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	2,3	1,25	0,02875	501,66		14,42
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,28	1,25	0,0035	1 092,93	1,0295	3,94
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,28	1,25	0,0035	429,20		1,50
		4 М							1 096,00
	06.2.02.01-0071	Плитка керамическая неглазурованная для полов гладкая, одноцветная с красителем квадратная и прямоугольная	м2	102		1,02	1 043,72	1,0295	1 096,00
		Итого прямые затраты							1 554,32
	14.1.06.02-0004	Клей для плитки Ветонит "KL FIX" (сухая смесь)	т	0,375		0,00375	18 370,17	1,0295	70,92
	04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,05		0,0005	77 447,51	1,0295	39,87
		ФОТ							431,06
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			434,51
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			238,16
		Всего по позиции							2 337,78
Освещение, электроснабжение									
180	ГЭСНр67-4-3	Демонтаж: светильников с лампами накаливания	100 шт			0,01			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				0,0632			19,11
		1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	6,32		0,0632	302,39		19,11
		ЭМ							0,17
		3 ОТм(ЗТм)				0,0003			0,15
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,03		0,0003	564,57	1,0295	0,17
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,03		0,0003	501,66		0,15
		Итого прямые затраты							19,43
		ФОТ							19,26
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.101	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91			17,53
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.101	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48			9,24
		Всего по позиции							46,20
181	ГЭСНр67-4-1	Демонтаж: выключателей, розеток	100 шт			0,01			
		1 ОТ(ЗТ)				0,0584			17,66
		1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	5,84		0,0584	302,39		17,66
		Итого прямые затраты							17,66
		ФОТ							17,66
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.101	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91			16,07
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.101	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48			8,48
		Всего по позиции							42,21
182	ГЭСНм08-02-390-01	Демонтаж: коробка пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м			0,01			
	Приказ от 04.09.2019 № 507/пр табл.2 п.5	Демонтаж (разборка) сетей инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6							
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				0,09774			36,07
		1-3-9 Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.-ч	16,29	0,6	0,09774	369,00		36,07
		ЭМ							0,03
		3 ОТм(ЗТм)				0,00006			0,03
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	0,6	0,00006	564,57	1,0295	0,03
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,01	0,6	0,00006	501,66		0,03
		Итого прямые затраты							36,13
		ФОТ							36,10
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			35,02
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			18,41
		Всего по позиции							89,56
183	ГЭСНр67-3-1	Демонтаж кабеля	100 м			0,01			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				0,0964			29,15
		1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	9,64		0,0964	302,39		29,15
		ЭМ							0,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		3 ОТМ(ЗТм)				0,0001			0,05
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01		0,0001	564,57	1,0295	0,06
	4-100-060	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,01		0,0001	501,66		0,05
		Итого прямые затраты							29,26
		ФОТ							29,20
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.101	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91			26,57
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.101	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48			14,02
		Всего по позиции							69,85
184	ГЭСНм08-03-602-01 применительно Приказ от 04.09.2019 № 507/пр табл.3 п.4 ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Демонтаж: электрического конвектора Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%	шт			1			
		1 ОТ(ЗТ)				0,288			110,77
		1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	0,96	0,3	0,288	384,61		110,77
		ЭМ							9,72
		3 ОТМ(ЗТм)				0,006			2,79
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,01	0,3	0,003	2 052,77	1,0295	6,34
	4-100-060	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,01	0,3	0,003	501,66		1,50
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,3	0,003	1 092,93	1,0295	3,38
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	0,3	0,003	429,20		1,29
		Итого прямые затраты							123,28
		ФОТ							113,56
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			110,15
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			57,92
		Всего по позиции							291,35
185	ГЭСНм08-03-594-08 ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Светильник отдельно устанавливаемый: на подвесах (штангах) с количеством ламп в светильнике до 4 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%	100 шт			0,01			
		1 ОТ(ЗТ)				1,48			569,22
		1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	148		1,48	384,61		569,22
		ЭМ							9,72
		3 ОТМ(ЗТм)				0,006			2,79
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,3		0,003	2 052,77	1,0295	6,34
	4-100-060	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,3		0,003	501,66		1,50
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,3		0,003	1 092,93	1,0295	3,38
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,3		0,003	429,20		1,29
		4 М							19,23
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,00315		0,0000315	4 230,96	1,0295	0,14
	24.3.01.01-0002	Трубка полихлорвиниловая	кг	3,09		0,0309	600,17	1,0295	19,09
		Итого прямые затраты							600,96
		ФОТ							572,01
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			554,85
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			291,73
		Всего по позиции							1 447,54
186	ТЦ_20.3.03.04_38_3804038 546_15.02.2023_02 Протокол 1-23 от 16.02.23 п.5 ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Светильник светодиодный Gauss IP40 595*595*7,2 мм 36W 2850лм 4000K ультратонкий матовый с Драйвером 1/4 Цена=2281,5/1,2 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%	шт.			1	1 901,25	1,0295	1 957,34
		Всего по позиции							1 957,34
187	ГЭСНм08-03-593-06 ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%	100 шт			0,01			
		1 ОТ(ЗТ)				0,7064			271,69
		1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	70,64		0,7064	384,61		271,69
		ЭМ							28,39
		3 ОТМ(ЗТм)				0,0175			6,14
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,88		0,0088	2 052,77	1,0295	18,60
	4-100-060	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,88		0,0088	501,66		4,41
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,87		0,0087	1 092,93	1,0295	9,79
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,87		0,0087	429,20		3,73
		4 М							20,69
	01.7.06.05-0041	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,31		0,0031	108,21	1,0295	0,35
	01.7.15.04-0011	Винты с полукруглой головкой, длина 50 мм	т	0,00306		0,0000306	581 813,81	1,0295	16,33
	20.5.04.10-0011	Сжимы соединительные	100 шт	1,02		0,0102	191,70	1,0295	2,01
		Итого прямые затраты							328,91
		ФОТ							279,83
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			271,44
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			142,71
		Всего по позиции							743,06
188	20.3.03.03-0032 1 кв.2022 с Инд-деф от 1 кв к 4 кв 2022г. ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Светильник НПБ 1301 круг 60Вт IP54 ИЗК Цена=312,47*1,0161 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%	шт.			1	317,50	1,0295	326,87
		Всего по позиции							326,87
189	ГЭСНм08-03-591-01 ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Выключатель: одноклавишный неутонченного типа при открытой проводке Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%	100 шт			0,01			
		1 ОТ(ЗТ)				0,316			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	1-4-2	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	31,6		0,316	384,61		121,54
		ЭМ							0,86
		3 ОТм(ЗТм)				0,0005			0,24
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,03		0,0003	2 052,77	1,0295	0,63
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,03		0,0003	501,66		0,15
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02		0,0002	1 092,93	1,0295	0,23
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,0002	429,20		0,09
		4 М							3,58
	01.7.06.05-0041	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,11		0,0011	108,21	1,0295	0,12
	01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	1,02		0,0102	244,87	1,0295	2,57
	01.7.15.14-0161	Шурупы с полукруглой головкой 2,5х20 мм	т	0,00016		0,0000016	190 147,65	1,0295	0,31
	01.7.15.14-0165	Шурупы с полукруглой головкой 4х40 мм	т	0,0003		0,000003	188 790,15	1,0295	0,58
		Итого прямые затраты							126,22
		ФОТ							121,78
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			118,13
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			62,11
		Всего по позиции							306,46
190	20.4.01.01-0044 4 кв.2022	Выключатель одноклавишный для открытой проводки серии "Прима", марка: А16-051, цвет белый	10 шт.			0,1	977,88	1,0295	100,67
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		Всего по позиции							100,67
191	ГЭСНм08-03-591-04	Выключатель: двухклавишный неутепленного типа при открытой проводке	100 шт			0,01			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				0,3513			135,11
	1-4-2	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	35,13		0,3513	384,61		135,11
		ЭМ							0,86
		3 ОТм(ЗТм)				0,0005			0,24
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,03		0,0003	2 052,77	1,0295	0,63
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,03		0,0003	501,66		0,15
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02		0,0002	1 092,93	1,0295	0,23
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,0002	429,20		0,09
		4 М							3,46
	01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	1,02		0,0102	244,87	1,0295	2,57
	01.7.15.14-0161	Шурупы с полукруглой головкой 2,5х20 мм	т	0,00016		0,0000016	190 147,65	1,0295	0,31
	01.7.15.14-0165	Шурупы с полукруглой головкой 4х40 мм	т	0,0003		0,000003	188 790,15	1,0295	0,58
		Итого прямые затраты							139,67
		ФОТ							135,35
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			131,29
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			69,03
		Всего по позиции							339,99
192	20.4.01.01-0014 4 кв.2022	Выключатель двухклавишный для открытой проводки серии "Прима", марка: А56-029, цвет белый	10 шт.			0,1	1 148,29	1,0295	118,22
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		Всего по позиции							118,22
193	ГЭСНм08-03-591-08	Розетка штепсельная: неутепленного типа при открытой проводке	100 шт			0,01			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				0,3456			132,92
	1-4-2	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	34,56		0,3456	384,61		132,92
		ЭМ							0,86
		3 ОТм(ЗТм)				0,0005			0,24
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,03		0,0003	2 052,77	1,0295	0,63
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,03		0,0003	501,66		0,15
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02		0,0002	1 092,93	1,0295	0,23
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,0002	429,20		0,09
		4 М							3,58
	01.7.06.05-0041	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,11		0,0011	108,21	1,0295	0,12
	01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	1,02		0,0102	244,87	1,0295	2,57
	01.7.15.14-0161	Шурупы с полукруглой головкой 2,5х20 мм	т	0,00016		0,0000016	190 147,65	1,0295	0,31
	01.7.15.14-0165	Шурупы с полукруглой головкой 4х40 мм	т	0,0003		0,000003	188 790,15	1,0295	0,58
		Итого прямые затраты							137,60
		ФОТ							133,16
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			129,17
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			67,91
		Всего по позиции							334,68
194	20.4.03.05-0003 4 кв.2022	Розетка открытой проводки двухгнездная с заземлением	100 шт.			0,01	9 776,49	1,0295	100,65
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		Всего по позиции							100,65
195	20.4.03.05-0004 4 кв.2022	Розетка открытой проводки с заземлением	100 шт.			0,01	4 931,02	1,0295	50,76
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		Всего по позиции							50,76
196	20.5.02.07-0002 4 кв.2022	Коробки клеммные КЛК-5С, для присоединения проводов к бытовым электропитам, напряжение 380 В, сила тока 40 А, степень защиты IP44, с монтажными пластинами и распорными лапками	шт.			1	352,91	1,0295	363,32
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		Всего по позиции							363,32
197	ГЭСНм08-03-602-01 применительно	Установка электрического конвектора	шт			1			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		1 ОТ(ЗТ)				0,96			369,23
		1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	0,96		0,96	384,61		369,23
		ЭМ							32,38
		3 ОТм(ЗТм)				0,02			9,31
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,01		0,01	2 052,77	1,0295	21,13
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,01		0,01	501,66		5,02
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,01	1 092,93	1,0295	11,25
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,01	429,20		4,29
		Итого прямые затраты							410,92
		ФОТ							378,54
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			367,18
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			193,06
		Всего по позиции							971,16
198	2-22/3360 2 кв.2022 с Инд-деф от 2 кв к 4 кв 2022г.	Коннектор Ballu BEC/EZMR-1000 серии ENZO Mechanic	шт.			1	4 171,24	1,0295	4 294,29
		Цена=4126,67*1,0108							
		ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		Всего по позиции							4 294,29
199	2-22/3361 2 кв.2022 с Инд-деф от 2 кв к 4 кв 2022г.	Коннектор Ballu BEC/EZMR-1500 серии ENZO Mechanic	шт.			1	4 446,68	1,0295	4 577,86
		Цена=4399,17*1,0108							
		ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		Всего по позиции							4 577,86
200	ГЭСНм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м			0,01			
		ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				0,1629			60,11
		1-3-9 Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.-ч	16,29		0,1629	369,00		11
		ЭМ							0,06
		3 ОТм(ЗТм)				0,0001			0,05
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01		0,0001	564,57	1,0295	0,06
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,01		0,0001	501,66		0,05
		4 М							2,83
		01.7.15.07-0022 Дюбели распорные полиэтиленовые, размер 6х40 мм	1000 шт	0,2		0,002	433,55	1,0295	0,89
		01.7.15.14-0165 Шурупы с полукруглой головкой 4х40 мм	т	0,001		0,00001	188 790,15	1,0295	1,94
		Итого прямые затраты							63,05
		ФОТ							60,16
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			58,36
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			30,68
		Всего по позиции							152,09
201	20.2.05.04-0024 4 кв.2022	Кабель-канал (короб) 20х10 мм	м			1	31,72	1,0295	32,66
		ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		Всего по позиции							32,66
202	20.2.05.04-0027 4 кв.2022	Кабель-канал (короб) 40х16 мм	м			1	68,52	1,0295	70,54
		ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		Всего по позиции							70,54
203	ГЭСНм08-02-390-03	Короба пластмассовые: шириной до 120 мм	100 м			0,01			
		ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				0,2033			0,02
		1-3-9 Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.-ч	20,33		0,2033	369,00		0,02
		ЭМ							0,06
		3 ОТм(ЗТм)				0,0001			0,05
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01		0,0001	564,57	1,0295	0,06
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,01		0,0001	501,66		0,05
		4 М							2,72
		01.7.15.14-0165 Шурупы с полукруглой головкой 4х40 мм	т	0,0014		0,000014	188 790,15	1,0295	2,72
		Итого прямые затраты							77,85
		ФОТ							75,07
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			72,82
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			38,29
		Всего по позиции							188,96
204	20.2.05.04-0034 4 кв.2022	Кабель-канал (короб) 100х60 мм	м			1	357,35	1,0295	367,89
		ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		Всего по позиции							367,89
205	ГЭСНм08-02-402-01	Кабель трех-пятижильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок: в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм2	100 м			0,01			
		ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				0,1224			44,62
		1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	12,24		0,1224	364,54		44,62
		ЭМ							4,14
		3 ОТм(ЗТм)				0,002			0,93
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,1		0,001	2 052,77	1,0295	2,11
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,1		0,001	501,66		0,50
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1		0,001	1 092,93	1,0295	1,13
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,1		0,001	429,20		0,43
		91.17.04-233 Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	2,16		0,0216	40,40	1,0295	0,90
		4 М							4,51

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	01.7.06.05-0041	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,16		0,0016	108,21	1,0295	0,18
	01.7.06.07-0002	Лента монтажная, тип ЛМ-5	10 м	0,55		0,0055	66,44	1,0295	0,38
	01.7.11.07-0034	Электроды сварочные Э42А, диаметр 4 мм	кг	1,9		0,019	174,80	1,0295	3,42
	14.4.02.09-0001	Краска	кг	0,4		0,004	127,56	1,0295	0,53
		Итого прямые затраты							54,20
		ФОТ							45,55
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			44,18
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			23,23
		Всего по позиции							121,61
206	21.1.06.09-0151 4 кв.2022	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х1,5-660	1000 м			0,001	53 982,88	1,0295	55,58
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		Всего по позиции							55,58
207	21.1.06.09-0152 4 кв.2022	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х2,5-660	1000 м			0,001	79 967,26	1,0295	82,33
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		Всего по позиции							82,33
208	ГЭСНм08-02-146-01	Кабель до 35 кВ с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля: до 0,5 кг	100 м			0,01			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					0,1176			42,87
	1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)		чел.-ч	11,76		0,1176	364,54		42,87
	ЭМ								58,31
	3 ОТм(ЗТм)					0,0411			20,47
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,2		0,002	2 052,77	1,0295	4,23
	4-100-060 ОТм(ЗТм)	Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,2		0,002	501,66		1,00
	91.06.01-003	Домкраты гидравлические, грузоподъемность 63-100 т	маш.час	2,78		0,0278	8,00	1,0295	0,23
	91.06.03-061	Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш.час	2,78		0,0278	15,14	1,0295	0,43
	91.06.09-001	Вышки телескопические 25 м	маш.час	3,71		0,0371	1 339,71	1,0295	51,17
	4-100-060 ОТм(ЗТм)	Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	3,71		0,0371	501,66		18,61
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,2		0,002	1 092,93	1,0295	2,25
	4-100-040 ОТм(ЗТм)	Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,2		0,002	429,20		0,86
	4 М								9,71
	01.7.06.07-0002	Лента монтажная, тип ЛМ-5	10 м	0,245		0,00245	66,44	1,0295	0,17
	10.3.02.03-0011	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые, марка ПОС30	т	0,0005		0,000005	1 853 991,70	1,0295	9,54
		Итого прямые затраты							131,36
		ФОТ							63,34
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			61,44
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			32,30
		Всего по позиции							225,10
209	21.1.06.09-0085 2 кв.2022. Зона 1. Центр зоны - г.Иркутск с Инд-деф от 2 кв к 4 кв 2022г.	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг 1х10-660	1000 м			0,001	105 749,16	1,0295	108,87
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		Всего по позиции							108,87
210	ГЭСНм08-02-409-01	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм	100 м			0,01			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					0,1904			69,41
	1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)		чел.-ч	19,04		0,1904	364,54		69,41
	ЭМ								3,81
	3 ОТм(ЗТм)					0,0018			0,84
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,09		0,0009	2 052,77	1,0295	1,90
	4-100-060 ОТм(ЗТм)	Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,09		0,0009	501,66		0,45
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,09		0,0009	1 092,93	1,0295	1,01
	4-100-040 ОТм(ЗТм)	Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,09		0,0009	429,20		0,39
	91.17.04-233	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	2,16		0,0216	40,40	1,0295	0,90
		Итого прямые затраты							74,06
		ФОТ							70,25
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			68,14
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			35,83
		Всего по позиции							178,03
211	20.2.12.03-0011 4 кв.2022	Трубы гибкие гофрированные из ПВХ, диаметр 20 мм	м			1	18,84	1,0295	19,40
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		Всего по позиции							19,40
212	2-22/10812 2 кв.2022 с Инд-деф от 2 кв к 4 кв 2022г.	Держатель для жесткой и гибкой трубы d 20 мм (серый)	шт.			1	3,37	1,0295	3,47
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		Всего по позиции							3,47
213	2-22/10765 2 кв.2022 с Инд-деф от 2 кв к 4 кв 2022г.	Труба гофрированная ПВХ d 16 с зондом (50 м) ИЭК	м			1	12,95	1,0295	13,33
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		Всего по позиции							13,33
214	2-22/10811 2 кв.2022 с Инд-деф от 2 кв к 4 кв 2022г.	Держатель для жесткой и гибкой трубы d 16 мм (серый)	шт.			1	2,36	1,0295	2,43
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Всего по позиции							2,43
215	ГЭСНм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м			0,01			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				0,0539			19,65
		1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	5,39		0,0539	364,54		19,65
		ЭМ							0,65
		3 ОТм(ЗТм)				0,0004			0,19
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,02		0,0002	2 052,77	1,0295	0,42
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,02		0,0002	501,66		0,10
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02		0,0002	1 092,93	1,0295	0,23
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,0002	429,20		0,09
		4 М							1,13
		01.7.06.05-0041 Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,16		0,0016	108,21	1,0295	0,18
		01.7.07.20-0002 Тальк мопотый, сорт I	т	0,0006		0,000006	5 914,94	1,0295	0,04
		14.4.02.09-0001 Краска	кг	0,02		0,0002	127,56	1,0295	0,03
		20.2.01.05-0003 Гильзы кабельные медные ГМ 6	100 шт	0,05		0,0005	1 264,06	1,0295	0,65
		20.2.02.01-0012 Втулки, диаметр 22 мм	1000 шт	0,0122		0,000122	1 794,89	1,0295	0,23
		Итого прямые затраты							21,62
		ФОТ							19,84
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97			19,24
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51			10,12
		Всего по позиции							50,98
216	2-22/9677 2 кв.2022 с Инд-деф от 2 кв к 4 кв 2022г.	Коробка распаячная КМ41235 для о/п 85х85х40мм IP44 (6 гермовыводов)	шт.			1	64,72	1,0295	66,63
		ИЭК							
		Цена=64,03*1,0108							
		ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%						
		Всего по позиции							66,63
217	ГЭСНм08-02-144-01	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 2,5 мм2	100 шт			0,01			
		1 ОТ(ЗТ)				0,096			35,00
		1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	9,6		0,096	364,54		35,00
		Итого прямые затраты							35,00
		ФОТ							35,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97			33,95
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51			17,85
		Всего по позиции							86,80
218	ГЭСНм08-03-575-01 применительно	Монтаж выключателей автоматических	шт			1			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				1,03			396,15
		1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	1,03		1,03	384,61		396,15
		4 М							12,50
		01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,02		0,02	607,28	1,0295	12,50
		Итого прямые затраты							408,65
		ФОТ							396,15
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97			384,27
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51			202,04
		Всего по позиции							994,96
219	2-22/8799 2 кв.2022 с Инд-деф от 2 кв к 4 кв 2022г.	Выключатель автоматический дифференциального тока АВДТ32 С16	шт.			1	990,89	1,0295	1 020,12
		ИЭК							
		Цена=980,30*1,0108							
		ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%						
		Всего по позиции							1 020,12
220	2-22/8803 2 кв.2022 с Инд-деф от 2 кв к 4 кв 2022г.	Выключатель автоматический дифференциального тока АВДТ32 С25	шт.			1	1 005,72	1,0295	1 035,39
		ИЭК							
		Цена=994,97*1,0108							
		ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%						
		Всего по позиции							1 035,39
221	62.1.01.09-0005 4 кв.2022	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1P 16А, характеристика С	шт.			1	112,27	1,0295	115,58
		ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%						
		Всего по позиции							115,58
222	62.1.01.09-0020 4 кв.2022	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 3P 50А, характеристика С	шт.			1	501,67	1,0295	516,47
		ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%						
		Всего по позиции							516,47
223	ГЭСНм08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм	шт			1			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				2,06			792,30
		1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	2,06		2,06	384,61		792,30
		ЭМ							431,88
		3 ОТм(ЗТм)				0,31			126,81
		91.04.01-041 Монотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	маш.час	0,19		0,19	17,13	1,0295	3,35
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,06		0,06	2 052,77	1,0295	126,80
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,06		0,06	501,66		30,10
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06		0,06	1 092,93	1,0295	67,51
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06		0,06	429,20		25,75
		91.17.04-233 Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,61		0,61	40,40	1,0295	25,37

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	91.18.01-007	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м³/мин	маш.час	0,19		0,19	1 067,71	1,0295	208,85
	4-100-040	ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,19		0,19	373,46		70,96
		4 М							83,15
	01.7.11.07-0034	Электроды сварочные Э42А, диаметр 4 мм	кг	0,1		0,1	174,80	1,0295	18,00
	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,1		0,1	607,28	1,0295	62,52
	14.4.02.09-0001	Краска	кг	0,02		0,02	127,56	1,0295	2,63
		Итого прямые затраты							1 434,14
		ФОТ							919,11
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			891,54
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			468,75
		Всего по позиции							2 794,43
224	ГЭСНм08-03-599-09	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене: масса щитка до 6 кг	шт			1			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(3Т)				2,56			984,60
		1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	2,56		2,56	384,61		984,60
		ЭМ							29,15
		3 ОТм(3Тм)				0,018			8,37
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,009		0,009	2 052,77	1,0295	19,02
	4-100-060	ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,009		0,009	501,66		4,51
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,009		0,009	1 092,93	1,0295	10,13
	4-100-040	ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,009		0,009	429,20		3,86
		4 М							678,76
	01.7.06.05-0041	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,016		0,016	108,21	1,0295	1,78
	14.4.02.09-0001	Краска	кг	0,1		0,1	127,56	1,0295	13,13
	20.1.02.23-0082	Переключки гибкие, тип ПГС-50	10 шт	0,1		0,1	1 915,16	1,0295	197,17
	20.2.02.01-0019	Втулки изолирующие	1000 шт	0,021		0,021	4 246,49	1,0295	91,81
	20.5.04.09-0001	Сжимы ответвительные	100 шт	0,041		0,041	7 065,92	1,0295	298,25
	24.3.01.01-0002	Трубка полихлорвиниловая	кг	0,124		0,124	600,17	1,0295	76,62
		Итого прямые затраты							1 700,88
		ФОТ							992,97
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			963,18
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			506,41
		Всего по позиции							3 170,47
225	20.4.04.02-0047 4 кв.2022	Щиты распределительные наружной установки ЩРН-36з, с замком, размер 520х310х120 мм	шт.			1	1 958,23	1,0295	2 016,00
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		Всего по позиции							2 016,00
226	20.4.04.03-0001 4 кв.2022	Щиты с монтажной панелью ЩМП-1, размером 395х310х220 мм, степень защиты IP30	шт.			1	2 838,06	1,0295	2 921,78
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		Всего по позиции							2 921,78
227	2-22/8182 2 кв.2022 с Инд-деф от 2 кв к 4 кв 2022г.	Шина N "ноль" на DIN-изоляторе ШНИ-6х9-6-Д-С ИЗК	шт.			1	67,04	1,0295	69,02
		Цена=66,32*1,0108							
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		Всего по позиции							69,02
Прочее									
228	ГЭСН13-06-003-01	Очистка поверхности щетками	м2			1			
		1 ОТ(3Т)				0,9			298,49
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	0,9		0,9	331,65		298,49
		Итого прямые затраты							298,49
		ФОТ							298,49
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			252,52
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			129,40
		Всего по позиции							680,41
229	ГЭСН26-01-055-02 применительно	Укрытие оборудования пленкой полиэтиленовой	100 м2			0,01			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(3Т)				0,16514			56,01
		1-3-2 Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	14,36	1,15	0,16514	339,18		56,01
		ЭМ							3,52
		3 ОТм(3Тм)				0,003125			1,34
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,25	1,25	0,003125	1 092,93	1,0295	3,52
	4-100-040	ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,25	1,25	0,003125	429,20		1,34
		Итого прямые затраты							60,87
229.1	01.7.07.12-0022	Пленка полиэтиленовая, толщина 0,2-0,5 мм	м2	115		1,15	22,05	1,0295	26,11
		ФОТ							57,35
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3			50,07
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			26,81
		Всего по позиции							163,86
230	ГЭСНр69-15-1	Затаривание строительного мусора в мешки	т			1			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		1 ОТ(ЗТ)				1,03			287,06
		1-1-0 Затраты труда рабочих (ср 1)	чел.-ч	1,03		1,03	278,70		287,06
		4 М							210,08
		01.7.20.03-0003 Мешки полипропиленовые (50 кг)	100 шт	0,2		0,2	1 020,32	1,0295	210,08
		Итого прямые затраты							497,14
		ФОТ							287,06
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103 НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			264,10
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103 СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			126,31
		Всего по позиции							887,55
231	ГЭСН09-05-006-01	Резка стального профилированного настила	м реза			1			
		1 ОТ(ЗТ)				0,34			118,16
		1-3-4 Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.-ч	0,34		0,34	347,54		118,16
		Итого прямые затраты							118,16
		ФОТ							118,16
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			98,90
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			62,27
		Всего по позиции							279,33
232	ГЭСНр62-32-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза	100 м2			0,01			
	ИЭСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				0,741			232,33
		1-2-4 Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.-ч	74,1		0,741	313,54		232,33
		ЭМ							0,11
		3 ОТм(ЗТм)				0,0001			0,04
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,0001	1 092,93	1,0295	11
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,0001	429,20		0,04
		4 М							13,40
		01.7.20.08-0051 Ветошь	кг	0,1		0,001	115,23	1,0295	0,12
		14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0089		0,000089	144 904,55	1,0295	13,28
		Итого прямые затраты							245,88
232.1	14.4.02.04-0111	Краска для внутренних работ МА-025, выбор цвета	т	0,0161		0,000161	110 797,80	1,0295	18,36
		ФОТ							232,37
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			209,13
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			106,89
		Всего по позиции							580,26
233	ГЭСНр69-2-1	Сверление отверстий: в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича	100 отверстий			0,01			
		1 ОТ(ЗТ)				0,0536			17,78
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	5,36		0,0536	331,65		17,78
		Итого прямые затраты							17,78
		ФОТ							17,78
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103 НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			16,36
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103 СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			7,82
		Всего по позиции							41,96
234	ГЭСНр69-2-2	Сверление отверстий: на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к норме 69-2-1	100 отверстий			0,01			
		1 ОТ(ЗТ)				0,0528			17,51
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	5,28		0,0528	331,65		51
		Итого прямые затраты							17,51
		ФОТ							17,51
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103 НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			16,11
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103 СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			7,70
		Всего по позиции							41,32
235	ГЭСНр69-2-3	Сверление отверстий: на каждые 10 мм диаметра свыше 20 мм добавлять к норме 69-2-1	100 отверстий			0,01			
		1 ОТ(ЗТ)				0,0631			20,93
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	6,31		0,0631	331,65		20,93
		Итого прямые затраты							20,93
		ФОТ							20,93
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103 НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			19,26
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103 СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			9,21
		Всего по позиции							49,40
236	ГЭСНр69-2-4	Сверление отверстий: в деревянных конструкциях электродрелью диаметром до 10 мм глубиной до 20 см	100 отверстий			0,01			
		1 ОТ(ЗТ)				0,105			34,82
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	10,5		0,105	331,65		34,82
		Итого прямые затраты							34,82
		ФОТ							34,82
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103 НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			32,03
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103 СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			15,32
		Всего по позиции							82,17
237	ГЭСНр69-2-6	Сверление отверстий: на каждые 10 мм диаметра свыше 10 мм добавлять к норме 69-2-4	100 отверстий			0,01			
		1 ОТ(ЗТ)				0,0368			12,20
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	3,68		0,0368	331,65		12,20
		Итого прямые затраты							12,20
		ФОТ							12,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			11,22
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			5,37
		Всего по позиции							28,79
238	ГЭСН46-03-013-58	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать: к норме 46-03-013-45 (на 200 мм)	100 отверстий			0,01			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				0,0021			0,70
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	0,21		0,0021	331,65		0,70
		Итого прямые затраты							0,70
238.1	01.7.17.09-0062	Сверло кольцевое алмазное, диаметр 20 мм	шт.	10		0,1	2 717,40	1,0295	279,76
		ФОТ							0,70
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			0,72
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			0,41
		Всего по позиции							281,59
239	ГЭСН46-03-010-01 применительно	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 20 см2	100 отверстий			0,01			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				0,1308			48,27
		1-3-9 Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.-ч	13,08		0,1308	369,00		48,27
		ЭМ							9,81
	91.18.01-508	Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.час	3,75		0,0375	222,30	1,0295	8,58
	91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	7,5		0,075	15,96	1,0295	1,23
		Итого прямые затраты							58,08
		ФОТ							48,27
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			49,72
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			28,48
		Всего по позиции							136,28
240	ГЭСН46-03-009-09	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 50 мм при толщине стен до 51 см	100 шт			0,01			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				0,9713			345,96
		1-3-6 Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.-ч	97,13		0,9713	356,18		345,96
		ЭМ							65,04
	91.18.01-508	Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.час	28,42		0,2842	222,30	1,0295	65,04
		Итого прямые затраты							411,00
		ФОТ							345,96
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			356,34
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			204,12
		Всего по позиции							971,46
241	ГЭСН46-03-013-45	Сверление горизонтальных отверстий в бетонных конструкциях стен перфоратором глубиной 200 мм диаметром: до 20 мм	100 отверстий			0,01			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				0,0554			18,37
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	5,54		0,0554	331,65		18,37
		Итого прямые затраты							18,37
	01.7.17.09-0062	Сверло кольцевое алмазное, диаметр 20 мм	шт.	10		0,1	2 717,40	1,0295	279,76
		ФОТ							18,37
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			18,92
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			10,84
		Всего по позиции							327,89
242	ГЭСН46-03-013-58	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать: к норме 46-03-013-45 (на 50 мм)	100 отверстий			0,01			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				0,0021			0,70
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	0,21		0,0021	331,65		0,70
		Итого прямые затраты							0,70
242.1	01.7.17.09-0062	Сверло кольцевое алмазное, диаметр 20 мм	шт.	10		0,1	2 717,40	1,0295	279,76
		ФОТ							0,70
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			0,72
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			0,41
		Всего по позиции							281,59
243	ГЭСНр69-3-4 применительно	Прорезка отверстий в деревянных: перегородках чистых	100 отверстий			0,01			
		1 ОТ(ЗТ)				0,427			141,61
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	42,7		0,427	331,65		141,61
		Итого прямые затраты							141,61
		ФОТ							141,61
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			130,28
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			62,31
		Всего по позиции							334,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
244	ГЭСН01-02-055-03	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 3	100 м3			0,01			
		1 ОТ(ЗТ)				2,78			903,39
		1-2-8 Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.-ч	278		2,78	324,96		903,39
		Итого прямые затраты							903,39
		ФОТ							903,39
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2.	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89	0,9	80,1			723,62
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25								
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2.	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0,85	34			307,15
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16								
		Всего по позиции							1 934,16
245	ГЭСН01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2	100 м3			0,01			
		1 ОТ(ЗТ)				0,972			282,28
		1-1-5 Затраты труда рабочих (ср 1,5)	чел.-ч	97,2		0,972	290,41		282,28
		Итого прямые затраты							282,28
		ФОТ							282,28
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2.	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89	0,9	80,1			226,11
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25								
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2.	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0,85	34			95,98
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16								
		Всего по позиции							604,37
246	ГЭСН46-03-009-07	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 50 мм при толщине стен до 25 см	100 шт			0,01			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				0,5083			181,05
		1-3-6 Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.-ч	50,83		0,5083	356,18		75
		ЭМ							33,46
	91.18.01-508	Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.час	14,62		0,1462	222,30	1,0295	33,46
		Итого прямые затраты							214,51
		ФОТ							181,05
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			186,48
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			106,82
		Всего по позиции							507,81
247	ГЭСН08-07-002-01	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов: при высоте помещений до 6 м	100 м2 горизонтальной проекции			0,01			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				0,702			235,17
		1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	70,2		0,702	335,00		235,17
		ЭМ							2,03
		3 ОТм(ЗТм)				0,0018			0,77
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,18		0,0018	1 092,93	1,0295	2,03
	4-100-040 ОТм(ЗТм)	Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,18		0,0018	429,20		0,77
		4 М							88,77
	01.7.16.02-0001	Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3	0,008		0,00008	16 592,49	1,0295	1,37
	01.7.16.02-0003	Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	т	0,029		0,00029	107 590,04	1,0295	32,12
	11.2.13.06-0011	Щиты настила, все толщины	м2	5,5		0,055	976,30	1,0295	28
		Итого прямые затраты							14
		ФОТ							235,94
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8.	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99			233,58
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25								
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8.	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			138,38
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16								
		Всего по позиции							698,70
248	ГЭСН08-07-002-02	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов: на каждые последующие 4 м высоты помещений добавлять к норме 08-07-002-01	100 м2 горизонтальной проекции			0,01			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
		1 ОТ(ЗТ)				0,498			166,83
		1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	49,8		0,498	335,00		166,83
		ЭМ							1,24
		3 ОТм(ЗТм)				0,0011			0,47
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,11		0,0011	1 092,93	1,0295	1,24
	4-100-040 ОТм(ЗТм)	Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,11		0,0011	429,20		0,47
		4 М							47,56
	01.7.16.02-0001	Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3	0,008		0,00008	16 592,49	1,0295	1,37
	01.7.16.02-0003	Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	т	0,029		0,00029	107 590,04	1,0295	32,12
	11.2.13.06-0011	Щиты настила, все толщины	м2	1,4		0,014	976,30	1,0295	14,07
		Итого прямые затраты							216,10
		ФОТ							167,30
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8.	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99			165,63
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25								
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8.	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			98,12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Всего по позиции									479,85
Кондиционирование									
249	ГЭСН20-06-019-02	Демонтаж внутреннего блока настенного типа мощностью: до 5 кВт (с сохранением)	шт			1			
Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4 507/пр табл.2 п.3									
		1 ОТ(ЗТ)					0,956		410,32
		1-5-0 Затраты труда рабочих (ср 5)	чел.-ч	2,39	0,4		0,956	429,20	410,32
		Итого прямые затраты							410,32
		ФОТ							410,32
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9		108,9		446,84
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85		61,2		251,12
Всего по позиции									1 108,28
250	ГЭСН20-06-019-02	Установка внутреннего блока настенного типа мощностью: до 5 кВт	шт			1			
ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%									
		1 ОТ(ЗТ)					2,39		1 025,79
		1-5-0 Затраты труда рабочих (ср 5)	чел.-ч	2,39			2,39	429,20	1 025,79
		4 М							10,19
	01.7.15.04-0054	Винты самонарезающие, оцинкованные, размер 4x12 мм	т	0,00007			0,00007	116 587,52	8,40
	01.7.15.07-0022	Дюбели распорные полистиленовые, размер 6x40 мм	1000 шт	0,004			0,004	433,55	1,79
		Итого прямые затраты							1 035,98
		ФОТ							1 025,79
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9		108,9		1 117,09
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85		61,2		627,78
Всего по позиции									2 780,85
Итого по разделу 1 Внутренние работы									799 292,97
Раздел 2. Вывоз мусора									
251	ФССЦпр-01-01-01-041 Письмо Минстрой №60112-ИФ/09 от 14.11.2022 Прочие, ЭМ 13.76	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			1		591,40	1,0295
ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%									
Всего по позиции									608,85
252	ФССЦпр-03-21-01-015 Письмо Минстрой №60112-ИФ/09 от 14.11.2022 Самосвалы - 14.55	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 15 км	1 т груза			1		194,68	1,0295
ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%									
Всего по позиции									200,42
Итого по разделу 2 Вывоз мусора									809,27
Раздел 3. Наружные работы									
253	ГЭСН46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	100 м2			0,01			
ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%									
		1 ОТ(ЗТ)					0,159		48,08
		1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	15,9			0,159	302,39	48,08
		ЭМ							1,52
	91.06.03-055	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.час	4,6			0,046	32,17	1,0295
		Итого прямые затраты							49,60
		ФОТ							48,08
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91			91		43,75
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52			52		25,00
Всего по позиции									118,35
254	ГЭСН12-01-007-03	Устройство кровель из волнистых хризотилцементных листов: унифицированного профиля по готовым прогонам	100 м2			0,01			
ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022 Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%									
		1 ОТ(ЗТ)					0,418		140,03
		1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	41,8			0,418	335,00	140,03
		ЭМ							17,72
		3 ОТм(ЗТм)					0,0119		5,68
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	0,5			0,005	1 378,33	1,0295
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,5			0,005	501,66	2,51
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,29			0,0029	2 052,77	1,0295
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,29			0,0029	501,66	1,45
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,4			0,004	1 092,93	1,0295
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,4			0,004	429,20	1,72
		4 М							314,02
	01.1.01.01-0002	Детали фасонные коньковые к листам хризотилцементным волнистым	100 пар	0,1			0,001	6 708,58	1,0295
	01.1.01.04-0005	Листы хризотилцементные волнистые унифицированного профиля 54/200, толщина 7,5 мм	м2	130			1,3	189,56	1,0295
	01.1.02.07-0011	Примеси волокнистых веществ	кг	0,1			0,001	308,48	1,0295
	01.7.15.02-0062	Болты оцинкованные диаметр 8 мм	т	0,004			0,00004	219 199,04	1,0295
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,00014			0,0000014	117 562,70	1,0295
	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,02			0,0002	6 542,07	1,0295
	08.1.02.11-0013	Покówki оцинкованные, масса 2,825 кг	т	0,027			0,00027	102 219,66	1,0295
	08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	0,02			0,0002	65 654,68	1,0295

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	12.1.02.06-0022	Рубероид кровельный РКП-350	м2	1,58		0,0158	37,33	1,0295	0,61
		Итого прямые затраты							477,45
		ФОТ							145,71
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			142,94
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			70,60
		Всего по позиции							690,99
255	ГЭСНр58-1-2	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: стропил со стойками и подкосами из досок	100 м2			0,01			
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					0,2268			71,11
	1-2-4 Затраты труда рабочих (ср 2,4)		чел.-ч	22,68		0,2268	313,54		71,11
	ЭМ								4,12
	3 ОТм(ЗТм)					0,0029			1,45
	91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т		маш.час	0,29		0,0029	1 378,33	1,0295	4,12
	4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,29		0,0029	501,66		1,45
		Итого прямые затраты							76,68
		ФОТ							72,56
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			65,30
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			33,38
		Всего по позиции							175,36
256	ГЭСН10-01-002-01	Установка стропил	м3			1			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	ИЗСК-Вн-ИД-0036-23 от 12.01.2022	Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от 4 квартала 2022г. к кварталу окончания работ: 4 квартал 2023г. ЭМ=2,95%; МАТ=2,95%							
	1 ОТ(ЗТ)					27,37			17
	1-2-7 Затраты труда рабочих (ср 2,7)		чел.-ч	23,8	1,15	27,37	322,18		8 014,07
	ЭМ								705,67
	3 ОТм(ЗТм)					0,4625			212,09
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.час	0,15	1,25	0,1875	2 052,77	1,0295	396,25
	4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,15	1,25	0,1875	501,66		94,06
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,22	1,25	0,275	1 092,93	1,0295	309,42
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,22	1,25	0,275	429,20		118,03
	4 М								29 597,56
	01.7.15.06-0111 Гвозди строительные		т	0,0072		0,0072	117 562,70	1,0295	871,42
	08.1.02.11-0001 Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг		т	0,038		0,038	76 745,17	1,0295	3 002,35
	08.3.03.06-0002 Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм		т	0,00438		0,00438	62 834,63	1,0295	283,33
	11.1.03.01-0078 Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II		м3	0,16		0,16	23 237,88	1,0295	3 827,74
	11.1.03.01-0082 Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II		м3	0,06		0,06	35 840,73	1,0295	2 213,88
	11.1.03.06-0093 Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт I		м3	0,83		0,83	22 099,60	1,0295	18 883,78
	12.1.02.06-0012 Рубероид кровельный РКП-350		м2	3,38		3,38	67,66	1,0295	235,44
	14.5.06.03-0002 Паста антисептическая		т	0,00196		0,00196	138 573,20	1,0295	279,62
		Итого прямые затраты							39 333,39
		ФОТ							9 030,16
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			8 777,32
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			4 221,60
		Всего по позиции							52 344,31
		Итого по разделу 3 Наружные работы							53 317,01
		Итого по смете:							
		Итого прямые затраты (справочно)							739 670,27
		Строительные работы							840 561,72
		Монтажные работы							12 857,53
		Итого							853 419,25
		Итого ФОТ (справочно)							80 125,00
		Итого накладные расходы (справочно)							74 856,72
		Итого сметная прибыль (справочно)							38 892,26
		Командировочные расходы (СТП 001.061.004-2021 п. 6.2.2.21)							240,00
		Оплата найма жилого помещения (СТП 001.061.004-2021 п. 6.2.2.21)							550,00
		Итого							854 209,25
		НДС 20%							170 841,85
		ВСЕГО по смете							1 025 051,10

Составил: специалист ПТО  П.В. Репина

Проверили:

Заместитель директора по ОВ  С.Н. Адушинов

Начальник ПТО  П.В. Демчук

Инженер по организации эксплуатации и ремонту ЗИС  В.Н. Громович